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Inledning

Vänsterpartiet lägger en budget för barnen som prioriterar skolan. Under flera år har barn

och unga fått stå tillbaka, först under covid 19 och sedan under samarbetspartiernas (M,

KD, L och SDs) nedskärningar. Vi i Vänsterpartiet tycker det är dags att vi betalar tillbaka

vår skuld till de barn- och unga som ska axla framtiden. Vi vill att barn som växer upp i

Helsingborg ska ha lika möjligheter till ett gott liv. Barn ska kunna känna sig trygga i sitt

bostadsområde, i skolan och ha ett aktivt kulturliv och en meningsfull fritid. Med insikten

om att barn är en grupp som består av olika individer med olika förutsättningar måste

staden också kunna ge alla barn likvärdiga möjligheter. Därför vill vi se till att kommunens

verksamheter fungerar för alla barn oavsett funktion och förutsättningar.

Under två år har skolan i stadens verksamheter tvingats spara då samarbetspartierna låtit

våra gemensamma resurser gå till överskott, i stället för välfärd. Med färre barn riskerar

personalstyrkan att minska, samtidigt som ett klassrum fortfarande behöver sina lärare och

hälften av förskolegrupperna redan överskrider skolverkets riktlinjer för barngrupper. Vår

budget är ett svar på att det finns andra vägar att gå, med en annan politik är det möjligt att

bygga upp skolan och välfärden igen, skapa mindre grupper och ge en likvärdig skola som

kan möta alla barns behov.

Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska ligga i framkant i kampen för välfärden och ett

hållbart samhälle. Vi vill därför värna vår viktiga åkermark, ställa om vårt resande och lära

våra barn- och unga att använda kollektiva färdmedel genom en sommarlovsbiljett. Vi vill

anlägga fler våtmarker, plantera träd och sätta upp solpaneler. Vänsterpartiet kommer

aldrig att låta vinstintressen styra, utan behovet av välfärd och hållbar utveckling måste gå

först.
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Vänsterpartiet föreslår en budgetmed
barnen i fokus i stället för överskott

Vänsterpartiet finansierar välfärden först! Vi tilldelar totalt 214,6 miljoner kronor mer än
samarbetspartierna till välfärden genom att sänka överskottsmålet. Skolan är grunden för
våra barns framtid och därför tilldelar vi ytterligare 121 miljoner kronor till skolan. Skolan
har länge varit kraftigt underfinansierad i Helsingborg därför behöver vi börja bygga upp en
verksamhet som kan ge alla barn den utbildning de har rätt till. Fackförbunden skriver att
personal och skolledare varje dag tvingas bryta mot skollagen och menar att skolan är i
behov av en uppräkning på 5 procent för att klara sitt uppdrag. Utöver det vill vi ge skolan
en möjlighet att behålla personal när barngrupperna minskar och på så sätt på ett naturligt
vis börja närma oss skolverkets riktlinjer för minskade barngrupper.

I socialnämndens arbete vill vi ha ett tydligare fokus på de yngsta barnen och gör därför en
riktad satsning på åldersgruppen 6-11 åringar i socialnämndens verksamhet genom 10
miljoner kronor. Totalt ger vi socialnämnden 30 miljoner kronor mer än samarbetspartierna
då vi ser att även avhopparverksamheten behöver stärkas och en ungdomsjour i
samarbete med kvinnojouren startas upp. Vänsterpartiet vill att kulturen tydligare ska nå ut
till alla barn och unga. Vi tillför därför kulturförstärkningar omfattande 14 miljoner mer än
samarbetspartierna. Vi vill bland annat öka kulturstödet, skapa områdesbibliotek och
bygga ut kulturskolan. Vi satsar på en meningsfull fritid genom fler fritidsgårdar och en
samordnare som ser till att fritiden fungerar för alla oavsett funktion. För detta avsätter vi
12 miljoner kronor mer än samarbetspartierna till idrotts- och fritidsnämnden.

Vår investeringsbudget är i mångt och mycket en satsning på att behålla vår värdefulla
åkermark, men även förslag till att förbättra vår utemiljö genom dricksvattenfontäner och
klimatskydd såsom sol- och regnskydd, i takt med att klimatförändringarna påverkar vår
utevistelse. Vi vill se fler våtmarker, fler trädplanteringar och fler solpaneler.

Vår budget innehåller många välfärdssatsningar utöver de vi lyft i vår inledning. Det
gemensamma för vår fördelning av skattemedel, är att vi anser att de ska komma
helsingborgarna till godo genom sådant som vi vet bygger grunden för ett jämlikt och
hållbart samhälle. Det samhälle vi vill bygga ska vara till för alla, inte bara för några få.
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God ekonomisk hushållning
God ekonomisk hushållning kräver en ekonomi som bygger upp en långsiktigt trygg välfärd
som kan klara kriser. Ekonomisk hållbarhet över tid innebär att varje generation ska bära
kostnaderna för den kommunala service som den konsumerar. Kostnader från en
generation får inte skjutas över till kommande generationer, varken när det gäller
ekonomiska nedskärningar som drabbar barnens framtid eller i form av bebyggd åkermark
som påverkar framtida generationers möjlighet till livsmedelsförsörjning. Hållbarhet över tid
innebär både ett socialt och klimatmässigt ansvarstagande, där kommunen åtar sig att ge
varje generation förutsättningar till ett självständigt liv och hanterar klimatomställningen för
att ge både nuvarande och framtida generationer möjlighet till ett gott liv.

Stadens inriktningar för
2024-2026

● Helsingborg ska ha en jämlik skola och vuxenutbildning som
åtföljs av ett inkluderande arbetsliv

● Helsingborg ska vara en stad där klimatnödläget genomsyrar
all stadens verksamhet så att Helsingborg är klimatneutralt
till 2030

● Helsingborg ska ha en god arbetsmiljö med tillitsbaserad
styrning

● Helsingborg ska vara en trygg stad där föreningsliv och kultur
är med och bygger en stad utan segregation för alla

En jämlik skola och vuxenutbildning som
åtföljs av ett inkulderande arbetsliv
En jämlik skola och vuxenutbildning är avgörande för en välfärdskommun. Både för att
inkludera fler i arbetslivet men också för att möta framtida kompetensbehov. De
kommande åren kommer det vara avgörande att vi satsar på att bygga en stark välfärd i
Helsingborg. En stark välfärd med jämlik utbildning där fler barn har en stark grund att stå
på skapar vuxna som blir aktiva samhällsmedborgare som fortsätter välfärdsbygget.
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Vår budget är en start för att långsiktigt vända den nedåtgående spiral som högerstyret
och numera de fyra samarbetspartierna skapat i Helsingborg. Vi vill bygga en jämlik skola
där alla elever kan känna sig trygga oavsett om de har en normbrytande funktion,
definierar sig som HBTQIA+ person, oavsett etnicitet eller klass. Vilken skolgång elever får
ska inte bero på vilken kunskap de har för att göra aktiva val, var de bor eller vem de är.
Helsingborg ska vara en jämlik stad.

Lärandet ska ske hela livet. För att fler ska kunna få ett jobb, krävs både en skola som
fångar upp alla och en aktiv arbetsmarknadspolitik. Genom vår gemensamma sektor, ska
vi skapa en jämlik välfärd som leder till jobb och en arbetsmarknad för alla.

Klimatnödläget ska genomsyra all stadens
verksamhet så att Helsingborg är
klimatneutralt till 2030
Klimatnödläget syns tydligt både i omvärlden och i vårt närområde. Regeringsskiftet efter
valet gjorde att Sverige förväntas öka utsläppen i stället för att minska dem. Det ställer
krav på kommuner att ännu mer aktivt arbeta med en klimatomställning, särskilt en stad
som Helsingborg med höga mål om klimatneutralitet.

Vänsterpartiet har länge varit oroade över att klimatmålen i staden är mer av en
pappersprodukt än realitet. Granskningar visar att vi har lång väg kvar att gå frö att nå
klimatneutralitet 2030. Vi ser stora behov av att minska utsläppen från fordon och
arbetsmaskiner genom en snabbare elektrifiering, mer gång, cykel- och kollektivtrafik och
fossilbränslefria drivmedel. För detta krävs investeringar i cykelvägar, ökade möjligheter att
kunna ladda olika elfordon i både staden och på landsbygden samt ökade möjligheter att
kunna övergå till bilpooler och nyttja kollektivtrafiken.

En god arbetsmiljömed tillitsbaserad
styrning
Flera verksamheter inom staden lyfter att arbetsmiljön är ansträngd till bristningsgränsen.
Det handlar om samvetsstress, där medarbetare känner att de inte kan utföra sitt arbete
på ett professionellt sätt gentemot de invånare de möter. I arbetsmiljöarbetet är
skyddsombuden och de fackliga organisationerna en viktig del. Vänsterpartiet vill stärka de
fackliga rättigheterna och samverkan. På detta följer att det också är viktigt att kommunen
arbetar för att återta redan privatiserad verksamhet. Erfarenheten visar att privatiseringar
innebär vinst till enskilda i stället för välfärd till flertalet, för de anställda leder det till
otryggare anställningar, fler deltider, mer stress och sämre arbetsmiljöer.

Helsingborgs stad är en stad som ska arbeta utifrån en tillitsbaserad styrfilosofi. För att
den tillitsbaserade styrfilosofin ska få ett praktiskt utfall behöver kommunen arbeta för ett
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utvecklat medarbetarskap där de som arbetar i stadens verksamheter lyssnas på i sin
profession och medarbetarskap. Staden behöver en tillförlitlig organisering av välfärden,
där resurser svarar upp mot behoven i verksamheterna. Det behövs också rätt
förutsättningar för ett sammanhållet ledningsarbete som skapar tillit både inom staden och
gentemot invånarna.

En trygg stad där föreningsliv och kultur är
med och bygger en stad för alla utan
segregation
Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska vara en stad där du kan växa upp och känna dig
trygg från barndomen, genom hela livet, till ålderdomen. Förutsättningarna ska inte vara
beroende av vilken del av staden du bor i. Bostadssegregationen och trångboddheten
måste minska och mötesplatser och likvärdiga livsvillkor skapas på allvar. I en sådan stad,
så väl i stan som på landsbygden, är fritid, kultur och föreningsliv nyckelspelare.

Ett tryggt samhälle går hand i hand med att bekämpa fattigdom. När människor tvingas
leva på oerhört låga inkomster påverkas både hälsan och barnens möjligheter att bryta
utanförskapet. Alla områden i Helsingborg ska kunna erbjuda aktiviteter för barn och unga,
både unga, vuxna och äldre ska vara trygga. En viktig del när vi belyser trygghet är också
att lyfta mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation. Samhället behöver vara tydliga i sitt
stöd till de som utsätts för våld och arbeta på alla plan för att skapa trygghet.

Staden behöver öka samarbetet med föreningslivet och andra verksamheter. I Helsingborg
ska föreningslivet känna ett starkt stöd från staden, ha nära tillgång till både politiker och
tjänstemän. Föreningar och invånare ska känna sig lyssnade på och kunna påverka
stadens arbete. Tillsammans skapar vi långsiktig samverkan för att utveckla staden.

● Vänsterpartiet yrkar att stadens inriktningar fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag
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Helsingborgs stad som
arbetsgivare
Medarbetarna är kommunens främsta resurs, det är medarbetarna som bygger välfärden i
sitt dagliga arbete. En av stadens viktigaste uppgifter är att se till att medarbetare har löner
som går att leva på, trygga anställningsvillkor, en god arbetsmiljö och bra möjligheter att
utvecklas i sitt yrke. Staden ska vara en god och inlyssnande samarbetspartner gentemot
de fackliga organisationerna. För oss i Vänsterpartiet är det viktigt att den kollektiva
lönediskrimineringen mellan män och kvinnor upphör. Vi kan göra mycket på kommunal
nivå, eftersom den absolut största andelen anställda inom kommuner och regioner är
kvinnor. Vi vill att Helsingborg ska vara en förebild när det gäller att rekrytera utifrån ett
mångfaldsperspektiv. Olika funktionssätt, språkkompetenser och livserfarenheter är en
tillgång för staden som arbetsgivare. Staden behöver i dialog med de fackliga
organisationerna ta fram konkreta åtgärder för arbetslivsinkludering.

Vänsterpartiet anser att stadens roll som en god arbetsgivare som har möjlighet att
behålla, utbilda och rekrytera ny personal är avgörande för att kunna möta framtida
kompetensbehov. För att skapa en god arbetsmiljö anser Vänsterpartiet att den
tillitsbaserade styrningen behöver få ny styrkraft, utvärderas och utvecklas för att nå ut till
både ledning och medarbetarna ute i stadens verksamheter. Stadens styrfilosofi innebär
ett förhållningssätt där ledning och medarbetare i relationen till varandra och
helsingborgarna skapar tillitsfulla relationer genom bland annat engagemang, samarbete
och ömsesidigt förtroende. Styrning utifrån en tillitsfilosofi kräver att staden ger
förutsättningar för att skapa lärandeorganisationer där medarbetarengagemang och
samarbete är ledorden.

Det finns idag lite empirisk forskning kring tillitsbaserad styrning inom de områden där det
främst tillämpats, det vill säga offentlig sektor. En del forskning har gjorts inom vården där
man tittat främst på självstyrande grupper och tvärprofessionellt samarbete, något som
Vänsterpartiet drivit som en utvecklingsmöjlighet i Helsingborg utan gehör från de
styrande. Vänsterpartiet vill vara en del av en utveckling där vi som arbetsgivare går från
kontroll till att ge de som arbetar i staden, handlingsutrymme och möjlighet till
professionsutveckling.
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Ekonomi

Marknadssamhället sätter spår i
välfärden
Vänsterpartiet vill ta tillbaka kontrollen över välfärdsutvecklingen. Marknadssamhället har
satt tydliga spår i välfärden, med en konkurrensutsatt skola där vinst sätts före barns
förskola och utbildning. Vi ser med oro på hur marknadssamhället konkurrerar ut
välfärden, i stället för att välfärden byggs stark som en trygghet för människor att kunna lita
på. Matjättar gör sig rika medan vanligt folk har haft svårt att få matkassan att räcka till mat
hela månaden. Vi vill ge de som har det svårast i vårt samhälle bättre förutsättningar.
Hyreshöjningar har låtit hyresgästerna ta en stor del av konsekvenserna för det
ekonomiska läget, till den gräns att hyresrätter står tomma trots efterfrågan och
trångboddhet. Det är viktigt att människor ges möjlighet till trygghet även när livet är svårt
och ekonomin sämre. Samhället måste byggas efter människors behov inte marknadens.

En god ekonomi behöver säkra en
god välfärd
Helsingborg har en stark ekonomi då staden gjort stora överskott under en lång tid. Det är
bra med en stark ekonomi, men inte om den följs av en försämrad välfärd. En försämrad
välfärd riskerar att stå staden dyrt på lång sikt. När resurserna till skolan skurits ner år efter
år och elever hamnat i utanförskap kan utgifterna och inte minst det mänskliga lidandet
kosta mer än som sparats in. En person som hamnat utanför arbetslivet under en livstid
beräknas kostar samhället mellan 10-15 miljoner kronor. Samtidigt kostade en elev i
gymnasieskolan enligt SCB i genomsnitt 124 300 kronor år 2017 och en grundskoleelev
111 100 kronor. Det är viktigt att se till att ge elever stöd hela vägen så att de resurser vi
avsätter för skola och utbildning faktiskt genererar en generation självförsörjande
samhällsmedborgare. Vänsterpartiets ekonomiska politik kommer alltid att utgå ifrån att
finansiera välfärden först och därefter sätta finansiella mål. Vi vill därför se en omväxling
från överskott till välfärdsbygge. En full finansiering av välfärden måste alltid vara
utgångspunkten.
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Statsbidrag
Sedan den nya regeringen tillträdde har statsbidragen minskat. Detta påverkar
kommunerna, inte främst de kommuner med sämre ekonomi eller styren som väljer att dra
ner på välfärden. När statsbidragen uteblir lämnas stora luckor för kommunerna att fylla för
att inte barn- och ungas möjlighet till utbildning ska försämras, för kompetensutveckling
inom äldreomsorgen och för vuxenutbildningen.

Aktieutdelning från kommunala
bolag
Vinstkrav i de kommunala bolagen får aldrig pressa verksamheterna till beslut som gör
staden till en sämre arbetsgivare. Staden har som arbetsgivare fortfarande samma ansvar
att arbeta för en god arbetsmiljö utifrån ett tillitsbaserat förhållningssätt oavsett om det
gäller våra nämnders verksamhet eller våra kommunala bolag. Medarbetarengagemang
och förtroendefulla relationer bygger långsiktighet och hållbarhet, det ska genomsyra även
våra kommunala bolag. Vänsterpartiet anser inte att det är god ekonomisk politik att ta
medel från våra kommunala bolag när kommunen budgeterar med stora överskottsmål
som ofta överskrids av ännu större resultat. .

Våra kommunala bolag ska inte främst verka för att lämna vinst till staden, utan vinsten
ska användas till att generera mer samhällsnyttig bolagsverksamhet och en god
arbetsmiljö för de anställda. Finns det möjlighet efter att bolagens verksamhet tillgodosetts,
att bidra till välfärdsbygget i kommunen är det positivt. Det får däremot inte gå utöver
ordinarie verksamhet och innebära en försämrad arbetsmiljö eller besparingar som
drabbar medarbetarna.

Befrielse från resultatansvar
Tjänstemän måste ha möjlighet och tillit att uppfylla lagen och inte begränsas av de
ekonomiska ramarna i avseende att följa lagstiftning. Nämnden ska förhålla sig till och
sträva efter en budget i balans, men den enskildes lagstadgade stöd aldrig begränsas
utifrån de ekonomiska ramarna. Vänsterpartiet vill befria nedanstående nämnder från delar
av sitt ansvar då dessa delar är bundna till lagstiftning och inte kan prioriteras bort.
Nämnden kan vara befriad från resultatansvar för delar av sin verksamhet. Detta innebär
att nämnden för dessa verksamheter inte är ansvarig för det ekonomiska resultatet som
uppkommer under året. Nämnden har dock ett ansvar att även inom dessa områden
bedriva en väl fungerande och effektiv verksamhet och vidta nödvändiga åtgärder.
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För budgetåret gäller befrielse
från resultatansvar för följande
verksamheter:

● Stadsbyggnadsnämnd och vård- och omsorgsnämnd gällande
bostadsanpassningsbidrag

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande statsbidrag
flyktingar

● Arbetsmarknads- och socialnämnd gällande ekonomiskt
bistånd, hemlöshet och andra lagstadgade stödinsatser

Resultatet och stadens
överskottsmål
Helsingborgs stad har under en lång tid gjort större vinst än det budgeterade
överskottsmålet. Ett minskat överskott kan på sikt innebära att kommunen behöver
finansiera till exempel investeringar på annat sätt. Vänsterpartiet anser att det hela tiden
behöver finnas en balans mellan att finansiera välfärden och att ha en hög
självfinansieringsgrad. För att få en långsiktigt hållbar ekonomi behöver vi en bättre
balans. Med ett genomsnittligt resultat för åren 2018-2023 på 6 procent anser
Vänsterpartiet att pengarna finns för att finansiera välfärden.

År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Över-
skotts
mål %

2 2 2 2 2 2 1 0,7

Resul-
tat %

2,8 3,2 6,6 7,2 9,4 6,9 1,2% 0,7 4,6 5,5

Tabellen utgörs av Vänsterpartiets budgetförslag året 2025 samt en prognos för åren 2024,
2026 och 2027
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Uppfyllelse av balanskrav
Under de kommande åren behöver det budgeterade resultatet uppgå till minst följande
belopp för att full kostnad för utbetalning av pensioner intjänade före 1998 ska tas och
balanskravet uppfylls:

2025 73 mnkr eller 0,7 % av skattenettot

2026 109 mnkr eller 1 % av skattenettot

2027 100 mnkr eller 0,9 % av skattenettot

Användning av resultatöverföring
2024
Syftet med resultatöverföring mellan åren är bland annat att dessa medel ska användas
när behov uppstår för att ge en övergång mellan bokslutsåren för verksamheterna.
Stadens totala ekonomi gynnas av att en nämnds tilldelade medel för ett specifikt år kan
sparas för att användas till värdeskapande åtgärder i framtiden. Resultatöverföringen
används för att driva förändrings- och utvecklingsarbete. Vänsterpartiet delar den av
samarbetspartierna presenterade modellen för resultatöverföring.

Lönekostnader och pensioner
I kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari 2024 fick stadens nämnder en uppräkning
på 3 procent för att möta generell kostnadsutveckling 2025. Vänsterpartiet ser att vi
framöver behöver se över vilka grupper i kommunen som befinner sig i ett lägre löneläge
för att kunna skapa en löneutveckling som gör att vi kan fylla kompetensbristen inom till
exempel omsorgsyrken. Redan denna budget ger vi en högre uppräkning för Barn- och
utbildningsnämnden och Socialnämnden som länge underfinansierats.

För 2025 förväntas stadens pensionskostnad minska med drygt 400 mnkr jämfört med
2024. Det beror på att inflationstakten mätt i KPI (konsumentprisindex) förväntas avta,
vilket påverkar prisbasbeloppet som fastställs i juni 2024. Prisbasbeloppet påverkar
pensionsunderlaget eftersom historiska löner räknas upp med det. Det påverkar även de
faktiska pensionsutbetalningarna som blir högre. För 2025 rekommenderar SKR
preliminärt ett PO-pålägg på 41,39 procent. Stadens PO-pålägg för 2024 är 42,75 procent.
Med hänsyn till att pensionskostnaderna förväntas minska så sänker staden PO-pålägget
till 41,39 procent för 2025. Nämndernas ramar justeras med ett belopp som motsvarar den
lägre kostnaden som det kommer att innebära för dem i enlighet med bilaga 1 om
ekonomisk tilldelning.
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Flerårsplan för driftbudgeten
2026-2027
Den ekonomiska utvecklingen för staden utgår från en skattesats på 20,21 kr och ett
resultat på 0,7 procent under 2025. Vänsterpartiet kommer att prioritera en finansiering av
välfärden framför stora överskottsmål för att behålla personal och trygga
kompetensförsörjningen. Till detta kommer en långsiktig planering för driften. Inför budget
2025 planerar vi med 0,7 procent överskott och som lägst för en budget i balans för
perioden 2026-2027. Detta då budgeten framöver är avhängig av varje års budgetbeslut.

Vänsterpartiet vill

● att skattesatsen fastställs till 20,21 kronor

● Att internräntan för skattefinansierad verksamhet och vatten-
och avloppsverksamhet fastställs till 2,50 procent för 2025

● att för år 2025 fastställa resultatmålet till att utgöra minst 0,7
procent av skatteintäkterna enligt Vänsterpartiets förslag och
för treårsperioden säkerställa att balanskravet följs

● att driftsbudgeten för 2025 och flerårsplanen för
driftsbudgeten 2026-2027, med ett säkerställande av
balanskravet, fastställs enligt Vänsterpartiets förslag

● att befria nämnder från resultatansvar för vissa delar av
verksamheten utifrån Vänsterpartiets förslag
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Stadsövergripande

Arvodestak för förtroendevalda
Vänsterpartiet vill se ett lägre tak för förtroendevaldas ersättningar. Det vill säga att efter
en viss summa slutar arvode att utgå. Vi anser att ett lönetak på politikerarvoden borde
sättas på 60% av en riksdagsledamot, idag 45 300 kr och för kommunstyrelsens
ordförande samt vice ordförande på 75% av en riksdagsledamot, vilket under 2024 innebär
56 625 kr. Baserat på 2023 års beräkningar skulle ett arvodestak för stadens politiker
innebära en besparing på minst 3 miljoner kronor.

Räddningstjänst
Sedan 2015 är räddningstjänsterna i Helsingborg, Örkelljunga, Ängelholm och Bjuv
medlemmar i ett gemensamt räddningstjänstförbund. För 2025 föreslår vi att
kommunstyrelsen tillförs 146 mnkr för att finansiera medlemskapet i kommunalförbundet
Räddningstjänsten Skåne Nordväst.

Oceanbadet
Vänsterpartiet anser att staden behöver ett nytt badhus för invånare och föreningsliv. I en
stad med närhet till havet är behovet av simkunnighet extra stort. I investeringsplanen för
2024 finns det ett investeringsanslag på 80 mnkr för projektering av ett nytt badhus, som
ska förläggas i Oceanhamnen. Badhuset går under arbetsnamnet Oceanbadet. Nästa steg
är att ta fram en kalkyl med riktpris för projektet där det framgår vilka driftskostnader som
badet kommer att medföra. Det är i slutändan i kommunfullmäktige när vi har fullgoda
handlingar inför sammanträdet som vi tar ställning till om och hur vi ska gå vidare med
byggnation av det nya badhuset. Ett beslut väntas tas under våren 2025.

Brandorama
Höga halter av de farliga PFAS-ämnena har uppmätts i Välabäcken. En stor del av detta
utsläpp härleds till Berga Brandstations övningsfält Brandorama och dess verksamhet. I
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andra kommuner har PFAS orsakat stor oro och även gått ut i dricksvatten. Staden
behöver ta situationen på allvar och avsätta resurser för sanering.

Avkastningskrav för
fastighetsnämnden
Fastighetsnämnden har gjort en långsiktig beräkning av avkastningen som visar på en
möjlig höjning av avkastningskravet. Fastighetsnämnden har sedan tidigare ett
utdelningskrav på sin lokaluthyrningsverksamhet. Årliga uppräkningar av hyresintäkterna
tillsammans med nya hyresobjekt har gett fastighetsnämnden överskott i verksamheten.
Den nya beräkningsmodellen av utdelningskravet är baserad på nämndens hyresintäkter
minus internräntekostnader. Avkastningskravet är 28 %, vilket ger en ökning av
avkastningskravet med 19,1 mnkr från 265,9 (270,9–5) mnkr till 285 mnkr för 2025.
Fastighetsnämndens nya beräkningsmodell möjliggör en långsiktig planering i fas med
kommunfullmäktiges beslut om budget. Modellen kommer att utvärderas.

IT-infrastruktur
Stadens IT-infrastruktur utgör grunden för många medarbetares vardag och måste
fungera. Kommunfullmäktige beslutade den 12 december 2023 att tidigarelägga en
investering avseende stadens IT-infrastruktur och att bevilja stadens nämnder driftsmedel
för 2024 för att täcka driftskonsekvenserna av denna. I investeringsplan 2025–2031 är
hänsyn tagen till den nya behovsbilden och driftskonsekvenserna per nämnd för 2025 och
framåt arbetas in i nämndernas tilldelning med totalt 7,422 miljoner kronor enligt den
ekonomiska tilldelningen i bilaga 1.

Ökade driftskostnader
Stadens tillväxt innebär ett behov av utökade investeringar för flera nämnder. Dessa
investeringar innebär ökade driftskostnader (räntor och avskrivningar). Vi tillför därför
resurser för att möta det ökade behovet i enligt med bilaga 1 om ekonomisk tilldelning.
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Välfärdsfond
Vänsterpartiet vill avsätta 13 miljoner kronor från kvarstående innovationsmedel för i en fond
för välfärdsbygge. Ur välfärdsfonden ska förvaltningarna framöver kunna söka medel. Vi vill
med detta bygga upp välfärden och möjliggöra för stadens medarbetare och ledare att
komma med initiativ som syftar till att lösa välfärdsutmaningar, men också för vid behov
täcka tillfälliga ökade driftskostnader. Vi ser på så sett en bred användningsbarhet där det
kan handla om allt från arbetstidsförkortningsprojekt, tvärsektoriell kompetens- och
verksamhetsutveckling till innovation. Det gemensamma projektet är att bygga ut en hållbar
välfärd. De 13 miljonerna rekvireras från HSFAB.

Vänsterpartiet vill
● Att nämnder kan ianspråkta ackumulerat överskott 2024

enligt antaget förslag i kommunstyrelsen

● Att kommunstyrelsen tillförs medel för att finansiera
medlemskapet i kommunalförbundet Räddningstjänsten
Skåne Nordväst enligt förslag i bilaga 1 om ekonomisk
tilldelning

● Att fastighetsnämnden tillförs 37,5mnkr 2025 och 26,3mnkr
2026 för sanering och övriga åtgärder på Brandorama.

● Att återståendemedel från stadens innovationssatsning, 13
mnkr, ska kunna användas under 2024 och 2025 enligt förslag
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Barn- och
utbildningsnämnden

Nämndens inriktning
Kunskap och lärande är fokus för stadens förskolor och skolor. Alla barn och
elever ska ges förutsättningar att utvecklas och nåmålen. Skolan ska främja en
hälsosam och hållbar lärmiljö som präglas av tolerans och respekt förmångfald.
En stor vikt ligger vid att skapa likvärdighet inom stadens skolor och särskilt
fokus ska ligga på det kompensatoriska uppdraget. Barn och elever ska känna
sig trygga och ha tillgång till en stark elevhälsa. De ska få stöd i sin personliga
utveckling och utveckla lust att lära. De ska rustas för en framtid i förändring, där
hållbarhet, respekt för demokrati ochmänniskors lika värde är centrala begrepp.

Nämndensmål:

● att minska skolans och förskolans byråkrati och administration
● att arbeta med att öka skolnärvaron utifrån tidiga insatser och

individuella stödplaner med stöd av elevhälsan. Samverkan ska
ske utifrån den lokala överenskommelsen där ökad
skolnärvaro är ett fokusområde

Rätt förutsättningar för förskola,
skola och fritidshem

När vi nästa år går in i 2025 står skolan i ett läge där de under 2 års tid tvingats spara
sammanlagt 120 miljoner kronor, under samarbetspartiernas budgetsamverkan. Vi i
Vänsterpartiet vill istället se att helsingborgarna får välfärd för den skatt de betalar, inte
nedskärningar. Det går inte att montera ner skolan under flera år och samtidigt förvänta sig
att skolan ska öka sin måluppfyllelse. Barn- och utbildningsnämnden har ett av stadens
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viktigaste uppdrag att skapa de bästa möjliga förutsättningar för barn och ungas uppväxt
genom att erbjuda en likvärdig skola, då behövs också förutsättningar för att utföra
uppdraget. Vänsterpartiet vill ge stadens förskolor och skolor förutsättningar att bygga en
jämlik skola för alla barn.

I takt med New public management gjorde sitt intåg i offentlig sektor har också skolans
administration ökat. Vänsterpartiet vill att vi återskapar tilliten till professionen och tar bort
dokumentationskrav som inte krävs enligt lag. Marknadiseringen av skolan måste upphöra
och lärare och skolpersonal måste ges tillit att utforma sin vardag i högre utsträckning.
Därför ska skolans mål vara att minska administrationen och byråkrati.

I Helsingborg har en stor andel elever en alldeles för låg skolnärvaro. De som arbetar i
elevhälsan ser ett tydligt samband med bristande anpassningar och ett större behov av
samverkan. Vänsterpartiet har därför som mål att samverkan ska ske enligt det avtal som
upprättats med regionen, för att ge alla barn en bättre möjlighet att öka sin skolnärvaro.

Vänsterpartiet tilldelar barn- och utbildningsnämnden ytterligare
216 miljoner under 2025, 121 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● att nå 5 procents uppräkning, 83 miljoner kronor
● stärkt elevhälsa, 10 miljoner kronor
● ett pilotprojekt med skolfrukost, 10 miljoner kronor
● en resursskola, 9 miljoner kronor
● att återställande demografimedlen och behålla personal, 45 miljoner kronor
● ett projekt med arbetstidsförkortning, 4 miljoner kronor
● en förskola för alla, 10 miljoner kronor
● förberedande förskoleklass, 10 miljoner kronor

Tilldelning och demografi

De senaste årens nedskärningarna i skolan måste sättas i relation till att skolan i
Helsingborg länge av de styrande tillförts mindre resurser än skolor i jämförbara större
städer. Framförallt ser vi stora skillnader i resurser gällande grundskolan. Endast under
pandemiåret då vi enades om välfärdssatsningar har skolans kurva pekat uppåt sedan
2016.
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Flera av fackförbunden menar i samverkan att det behövs en uppräkning motsvarande 5
procent för att klara uppdraget. Till detta kommer en vikande demografi som inledningsvis
drabbar förskolan, men även får konsekvenser för skolan i stort. Vänsterpartiet ser nu en
möjlighet för staden att kunna göra mindre barngrupper genom att hålla kvar den personal
som varslats eller som inte ersatts. På så sätt kan vi ge pedagoger en bättre arbetsmiljö
och barn- och elever bättre möjligheter för inlärning. Därför vill Vänsterpartiet låta bli att
minska de resurser som är kopplade till den vikande demografiska utvecklingen. I stället
vill vi närma oss Skolverkets riktlinjer för barngrupper genom att behålla personal när
elevunderlaget minskar.

En förskola för alla

Vi vill även ge en extra tilldelning för att skapa en likvärdig förskola. Vi vet att behovet av
specialpedagogiska insatser samt logopedinsatser ökar i förskolan. På samma sätt behövs
det tid och möjlighet att arbeta med språkutveckling och läsning. Därför vill vi även tilldela
resurser för att ge förskolorna en bättre möjlighet att genomföra sitt uppdrag.

Förberedande förskoleklass

På samma sätt vill vi att barn med en intellektuell funktionsnedsättning och behov av
anpassad skola ska få en sammanhängande skolgång från förskoleklass och genom
grundskolan. Idag finns ingen anpassad förskoleklass i Helsingborg, något som flera andra
kommuner har infört. Då lagstiftningen ännu inte möjliggör för just namnet anpassad skola
har man skapat förberedande förskola, något som vi vill se införas i Helsingborg och
avsätter resurser för.

Projekt med arbetstidsförkortning

Vi vill även avsätta resurser för att inleda ett 2 årigt arbetstidsförkortningsprojekt på en
förskola där behovet finns av ökad hälsa och minskad sjukskrivning. Till detta vill vi koppla
forskning i samarbete med högskola/universitet för att fortsätta den utveckling som gjorts i
internationell forskning kring arbetstidsförkortning.

Stärkt elevhälsa

En viktig resurs i skolan är elevhälsan. Elevhälsan ska samverka utefter den lokala
överenskommelse som finns mellan staden och Region Skåne avseende elever som
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riskerar att utveckla psykisk ohälsa. Samverkan mellan socialförvaltningen, skolan och
regionen utgör en central del för att öka skolnärvaron. För att ett sådant arbete ska kunna
bli verklighet så krävs det resurser. Patientsäkerhetsberättelsen för 2023 visar att
arbetsbelastningen är alldeles för hög för elevhälsans personal. Utöver detta är behovet av
en större tillgång till specialpedagoger/speciallärare stort. Vänsterpartiet vill därför stärka
elevhälsan genom mer resurser.

Pilotprojekt skolfrukost

En förutsättning för lärande är att barnen i skolan är mätta. Vi vet att barn fungerar olika
och att det ser olika ut i barnens hemförhållanden. För Vänsterpartiet är jämlika villkor för
lärande viktigt. Vi vill därför ta steget att starta ett skolfrukostprojekt med skolfrukost för
barn i grundskolan i områden där socioekonomiska faktorer pekar på att det skulle ge en
god effekt. Detta vill vi inledningsvis genomföra som ett projekt under 2 års tid. Vi vill även
låta föräldrar eller vårdnadshavare som vill äta avgiftsfritt med barnet, komma och ta del av
skolfrukosten tillsammans med barnet en förutbestämd dag i måndagen.

Resursskola

Vänsterpartiet vill likt tidigare år att staden skapar en resursskola för elever med
NPF-diagnos och/eller problematisk skolfrånvaro. För en del elever med stora behov av
anpassningar kan en resursskola vara det som gör att eleven tar sig till skolan och når
kunskapsmålen. Vänsterpartiet vill också se en fortsatt utveckling av samverkansklasserna
och särskilda undervisningsgrupper. För oss är det viktigt att påtala att en resursskola
däremot aldrig får innebära att anpassningar ute i ordinarie verksamhet uteblir.

Uppdrag till nämnden
Vänsterpartiet vill även ge barn och utbildningsnämnden i uppdrag att se över hanteringen
av det fria skolvalet och möjligheten att begränsa skolbyten under innevarande år. Det fria
skolvalet hanteras på olika sätt av olika kommuner och Helsingborg har valt både ett aktivt
skolval och att skyndsamt tillgodose byten under läsåret, vilket påverkar både skolornas
planeringsmöjligheter och undervisningsmöjligheter.

Vi vill också ge nämnden i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att minska
barngrupperna för att närma sig skolverkets riktlinjer. Den demografiska utvecklingen ger
oss en möjlighet att äntligen komma tillrätta med den dåliga arbets- och lärmiljö som stora
barngrupper innebär. Vi vill även under mandatperioden utreda vad det skulle kosta att
införa möjligheten till 30 timmars förskola, för att fler barn ska få en god start på
inlärningen.

Vänsterpartiet vill liksom tidigare även under mandatperioden utreda hur skolans och
förskolans byråkrati och administration kan minska. I stället vill vi garantera pedagoger tid
för att utföra sitt uppdrag och möjliggöra samverkan. Skolorna behöver inventera vilken
sorts administration som genomförs och om det går att förenkla, samordna eller ta bort
delar som inte är lagstadgade.
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Förskolans uppdrag är viktigt både för att skapa goda relationer och samverkan med
hemmet och för att skapa trygga barn med goda förutsättningar för lärande.

Vänsterpartiet yrkar
● att inriktningen för barn- och utbildningsnämnden fastställs

enligt Vänsterpartiets förslag

● att målen för barn- och utbildningsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för barn- och utbildningsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den
30 juni 2026 utreda vad det skulle kosta att införa rätten till 30
timmars förskola för alla barn, med ambitionen att på sikt
införa detta

● att barn och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 31
december 2025 se över hanteringen av det fria skolvalet och
möjlighet att begränsa skolbyten under innevarande år för att
öka planeringsmöjligheterna

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den
30 juni 2026 ta fram en handlingsplan för att minska
administrationen i skolan

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den
31 december 2025 ta fram en handlingsplan för hur det går att
minska barngrupperna för att närma sig skolverkets riktlinjer

21



Vård- och
omsorgsnämnden

Nämndens inriktning
I Helsingborg skamänniskor i alla åldrar leva ett självständigt och aktivt liv med
god livskvalitet. Invånarna ska känna sig tryggamed den vård och omsorg som
staden tillhandahåller. Vårdtagare ochmedarbetare ska erbjudas digital teknik
och avgiftsfria hjälpmedel. Tekniken ska även ses som enmöjlighet att
tillgängliggöra arbetsmiljön för anställda. Arbetsmiljön för de som arbetar inom
vård och omsorg ska bygga på tillit och ge goda förutsättningar för att kunna
utföra arbetet på ett professionellt sättmed hög kvalitet. De förebyggande
insatserna ska öka.

Nämndensmål
● Minska sjukfrånvaronmedminst 2 procent på de 3 enheter

som hade högst sjukfrånvaro
● Fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på

arbetsmarknaden genom främst anställning

En trygg vård att lita på
Vänsterpartiet vill att vårdtagare och brukare i Helsingborg ska känna sig trygga både i att
få vård och stöd och med den vård och stöd som de får. Vi ser idag att personalen inom
hemvården uttrycker en hög arbetsbelastning med stressande minutstyrning. Samtidigt
upplever de som ansöker om LSS-insatser att bedömningarna blivit hårdare och hårdare
trots en lagstiftning som haft som syfte att stärka rätten till personlig assistans.
Vänsterpartiet vill se en långsiktigt hållbar omsorg både för vårdtagare och brukare men
också för personalen som arbetar.

Vi vill också aktivt arbeta med att få ner sjukfrånvaron inom vård- och omsorg. För det
krävs insatser för en bättre arbetsmiljö och en tydlig målsättning om att skapa anpassade
arbetsplatser som är skickliga på att ta hänsyn både till arbetstagarens förmåga och
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arbetsplatsens behov. Som arbetsgivare har vi ett ansvar både för framtida arbetskraft
och för redan anställda, att förmå hitta avgränsade och anpassade arbetsuppgifter för att
kunna inkludera fler i arbetslivet.

Arbetslivet har i många avseenden blivit mindre inkluderande för personer med en
normbrytande funktion. Ett exempel på detta är att för elever som gått ut den anpassade
gymnasieskolan har den statistiska möjligheten till att få ett arbete minskat drastiskt.
Vänsterpartiet vill se ett tydligare arbete i samarbete med barn- och utbildningsnämnden
kring elever med funktionsnedsättningar, men en tydlig uppföljning av hur möjligheten till
inkludering i arbetslivet ser ut. Vänsterpartiet vill därför att ett mål för vård- och
omsorgsnämnden är att fler deltagare inom daglig verksamhet ska inkluderas på
arbetsmarknaden genom främst anställning. Det är viktigt att personer med
funktionsnedsättning där anpassningar i arbetet kan göras inte stannar vid att få en
praktikplats, utan leder till anställning.

Vänsterpartiet tilldelar vård- och omsorgsnämnden ytterligare 197
miljoner under 2025, 16 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● en förstärkt arbetsmiljö, 10 miljoner kronor
● att göra en arbetsmiljögenomlysning 0,5 miljoner kronor
● kompensation för statsbidrag, 40 miljoner kronor
● måltidssatsning, 11 miljoner kronor
● ett stärkt socialt arbete, 0,9 miljoner kronor
● förstärkning av ordinärt boende, 11 miljoner kronor
● nattbemanning, 17 miljoner kronor
● klimatskal och kyla äldreboende, 1,5 miljoner kronor
● digitalisering, 1,2 miljoner kronor

Kompensation för statsbidrag och stärkt arbetsmiljö

Minskade statsbidrag gör att vård- och omsorgsnämnden behöver kompenseras för
motsvarande för att verksamheten ska fortsätta som idag. Vi behöver också säkerställa
bemanningen i alla led inom vård- och omsorg. Vård- och omsorgsnämnden har en
gedigen kompetensförsörjningsplan men perspektivet arbetsmiljö behöver lyftas. När
fackförbundet Kommunal som bland annat organiserar undersköterskor frågar sina
medlemmar så svarar ca hälften att de inte vill vara kvar i yrket om tre år. En satsning på
en förbättrad arbetsmiljö anser vi är det första steget för att säkra kompetens inför
framtiden. Staden måste ta sitt ansvar för att bygga arbetsplatser som människor vill
arbeta på. Vi vill därför tillföra mer resurser för att kunna göra arbetsmiljö förstärkningar
samt göra en arbetsmiljögenomlysning av verksamheterna.
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Måltidssatsning

Måltiderna är viktiga både för ett gott liv och för att behålla hälsan. Vi vill att måltiderna
inom vård och omsorg håller hög kvalitet och blir en fin stund av vårdtagarnas tillvaro. För
att det ska bli verklighet behövs det tillräckligt med personal. Vi föreslår därför en riktad
satsning på måltidsvärdar vid stadens vårdboenden i syfte att stärka måltiderna för
vårdtagare på vårdboenden.

Stärkt socialt arbete inom vård och omsorg

Vi vill inrätta en tjänst som SAS (socialt ansvarig socionom) som ska jobba med
kvalitetsutveckling. För oss i Vänsterpartiet är det viktigt att de lagar vi har som ska stödja
människor i behov av ökad omsorg också ska få de behoven tillgodosedda. En socialt
ansvarig socionom arbetar utifrån lagstiftning som berör socialtjänstlagen (SoL), lagen om
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt andra styrdokument. Flera
kommuner har infört en SAS vilket även fackförbunden varit positiva till.

Förstärkning ordinärt boende

En stor och viktig del inom vård- och omsorgsarbetet utgörs av de insatser som utförs
genom hemvård och hemsjukvård hos helsingborgare i ordinärt boende, i hemmet. Fler
och fler kommer att vårdas i det egna hemmet vilket kommer att kräva ett ökat fokus.
Vänsterpartiet vill stärka resurserna till hemvård, där några av prioriterade områden är att
ta bort minutstyrningen och öka medarbetar och vårdtagarinflytandet. Det ska finnas tid för
personalen att möta vårdtagarnas behov.

Nattbemanning

Vänsterpartiet vill fortsätta arbetet med att förstärka nattbemanningen. Utifrån synpunkter
från Inspektionen för vård och omsorgs granskningar av stadens äldreboenden pågår en
förstärkning av nattbemanningen på äldreboendena. Förstärkningen som pågår sedan
2022 väntas fullt utförd 2024.

Klimatskal och kyla vårdboende

Klimatförändringarna gör att staden behöver anpassa sina vårdboenden. För att förbättra
inomhusklimatet sommartid har fastighetsnämnden tillsammans med vård- och
omsorgsnämnden inventerat nämndens boenden för att ta fram förslag på lösningar för kyla
sommartid, samt sett över förbättringar av byggnadernas klimatskal. Förutom bättre
inomhusmiljö så medför förbättring av klimatskalet också en lägre energianvändning.

Digitalisering

I takt med att allt fler möjligheter öppnas upp med digitaliseringen behöver staden
tillhandahålla stöd för verksamheten i utvecklingen. Vänsterpartiet anser att välfärdsteknik i
de sammanhang där den hjälper individen till en ökad självständighet bidrar till
välfärdsutvecklingen. Digitalisering får dock aldrig bli ett ändamål i sig. Vi vill inrätta två
tjänster som digital coach, så att vi med hjälp av ny teknik kan ge en personcentrerad vård
och omsorg som stödjer de vårdtagare som vill bli mer självständiga, skapa trygghet och
tillgänglighet.
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Uppdrag till nämnden

Vänsterpartiet är kritiskt till att avslag och prövningar inom vård- och omsorgsnämnden
som visar exempel på onödigt hårda bedömningar som kan leda till prejudikat som sedan
påverkar andra liknande fall negativt. Vi menar att denna praxis riskerar att skapa
standardiserade beslut som inte tar hänsyn till individens specifika behov och
omständigheter, vilket kan gå emot en rättvis och human behandling av den enskilde.
Rätten till omsorg får aldrig inskränkas för att passa budgetramar som inte tillgodoser
människors behov. Vi vill därför följa upp och analysera hur de beviljade insatserna inom
LSS förändrats efter den nya lagstiftningen om en stärkt rätt till personlig assistans.

Vänsterpartiet vill därför även ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att identifiera och
åtgärda arbetsmiljöproblem i nära samarbete med de fackliga organisationerna. Detta
känns mer akut än någonsin utifrån den allvarliga situation som uppdagats inom
hemvården och som resulterat i avstängningar och en omorganisation.

En god arbetsmiljö är djupt förknippad med tillitsbaserad styrning. Det finns flera exempel
på andra styrmodeller som lyfts fram av både fackförbund och SKR, Sveriges kommuner
och regioner. Vänsterpartiet vill därför ge Vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att
upphöra med minutstyrningen och införa en mer tillitsbaserad arbetsmodell. Vi vill också
genomföra en arbetsmiljögenomlysning som ska ligga till grund för de förstärkningar vi vill
göra i arbetsmiljöarbetet.

En rapport från förvaltningen visar bland annat att undernäring är vanligt förekommande
och att nästan 500 av vårdtagarna i hemvården, 31 procent, befinner sig i risk för
undernäring. Med undernäring följer en ökad risk för bland annat fördröjd sårläkning,
försämrad muskelfunktion och nedsatt hjärt- och lungfunktion. Dessutom försvåras
tillfrisknandet vid sjukdom. Vi vill därför ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att
implementera arbetssätt och rutiner för att förebygga och behandla undernäring inom
hemvården

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för vård- och omsorgsnämnden fastställs

enligt Vänsterpartiets förslag

● att målen för Vård- och omsorgsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag
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● att den ekonomiska tilldelningen för vård- och
omsorgsnämnden godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i
bilaga 1

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att innan den 31
juni 2026 följa upp hur de beviljade insatserna inom LSS följer
den nya lagstiftningen om en stärkt rätt till personlig assistans,
med syfte att se till att insatserna ökar enligt lagens
intentioner.

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att innan den 30
juni 2026 upphöramedminutstyrningen och införa enmer
tillitsbaserad arbetsmodell

● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 implementera arbetssätt och rutiner för att
förebygga och behandla undernäring hos personer med
hemvård
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Stadsbyggnadsnämnden
Nämndens inriktning
Helsingborg ska vara en stad för alla människor att leva, arbeta och utvecklas i
alla skeden i livet. När staden utvecklas ska tillgänglighet alltid vara en
utgångspunkt för utvecklingen. Det ska vara lika lätt att ta sig frammed
permobil, lådcykel eller som gående. Helsingborg ska vara en social och hållbar
stad både för dagens och framtidens helsingborgare. Landsbygden ska vara en
självklar del av Helsingborgs stads utveckling.

Nämndensmål
● Stadsbyggnadsnämnden ska i dialogmedmark- och

exploateringsenheten främja att det under mandatperioden
byggs fler och större hyresrätter samt arbeta för att staden får
enmix av bostäder

● Trygghet skapar vi genom gemensamma insatser. I samarbete
med föreningsliv och boenden i områden ska
stadsbyggnadsnämnden granska tryggheten och åtgärda de
otrygga inslag som finns i det offentliga rummet som lyfts
fram i dialogmed deltagarna

En stad och landsbygdmed plats
förmänniskor och rörelse
Samhällets utformning och vår boendemiljö påverkar oss och vår hälsa. Var vi arbetar och
hur vi umgås, vilka fritidsaktiviteter vi kan delta i eller kulturarrangemang vi kan besöka,
påverkas av stadens utformning. Politiska beslut lägger grunden för hur våra
bostadsområden och offentliga rum bebyggs, bokstavligen påverkar det hur vi bygger vårt
framtida samhälle.

Det har länge byggts allt för få stora hyresrätter vilket spär på trångboddheten i staden. För
oss i Vänsterpartiet är det viktigt att även de flerbarnsfamiljer som vill eller har behov av en
hyresrätt ska ha en möjlighet att få det utan för långa bostadsköer.
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Vänsterpartiet vill fortsätta arbetet med att skapa trygga bostadsområden genom
samarbete med föreningsliv och boende ute i våra bostadsområden. Tillsammans skapar
vi förutsättningar för möten och umgänge som skapar trygga bostadsområden. Det är
viktigt att arbetet görs i hela staden, det vill säga även i de bostadsområden som tillhör
landsbygden.

Vänsterpartiet tilldelar stadsbyggnadsnämnden 73 miljoner mer
under 2025, 10 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● en sommarlovsbiljett för barn och unga, 10 miljoner kronor
● att öka barns delaktighet och inflytande, 1 miljon kronor
● stadsodlingar, 1 miljon kronor
● kraftsamling mot nedskärpning, 2 miljoner kronor
● driftsentraprenader, 10 miljoner kronor

Sommarlovsbiljett

Vänsterpartiet vill att kollektivtrafiken på sikt ska bli avgiftsfri för alla. Idag finansieras 55 %
av resekostnaden direkt av biljettförsäljningen.Vi har i regionen lagt förslag på att ta bort
indexeringen, det vill säga höjningen av avgifter, så minskar självfinansieringsgraden och
täcker en högre andel av kostnaderna genom skattefinansiering. På nationell nivå har
Vänsterpartiet lagt förslag på en Sverigebiljett som skulle innebära att all regional
kollektivtrafik, såsom resor med Skånetrafiken, skulle kosta 450 kronor i månaden.

För att kunna skapa ett bilfriare centrum krävs att vi även bygger ut kollektivtrafiken,
intensifierar cykelplanen, planerar parkeringshus på strategiska ställen och på så sätt ser
till att allt fler helsingborgare får möjlighet att ta sig till centrum på annat sätt än med bil. Ett
sätt att lära de unga nya resvanor är att införa en sommarlovsbiljett, vilket vi avsätter
resurser för. Biljetten ska rikta sig till barn och unga i åldern 7-19.

Öka barns delaktighet och inflytande

Barn- och unga är vår framtid. Det är viktigt att vi involverar barnen tidigt i ett
hållbarhetstänkande för en klimatomställning. Vänsterpartiet föreslår att
stadsbyggnadsnämnden tilldelas resurser för att tillsammans med barn och elever till
exempel utveckla skolgårdar, bostadsområden och stadsmiljön utifrån barns perspektiv
och delaktighet. Vi vill att detta görs i samverkan med miljönämnden, barn- och
utbildningsnämnden. Nämnden har till exempel gjort uppskattade satsningar på att klä
elskåp med bilder, något där barn och unga hade kunnat involveras i större utsträckning.
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Stadsodlingar

Vänsterpartiet vill även satsa på stadsodlingar. Det finns många föreningar som är
beredda att ta ett stor ansvar för att skapa stadsodlingar, men som behöver resurser för
samordning och ett övergripande ansvar. Vi anser att stadsodlingar är ett gott exempel på
hur man skapar en grönare stad, sprider kunskap och arbetar med delaktighet.

Kraftsamling mot nedskräpning

Nedskräpning påverkar både miljön, klimatet och människorna i en stad. Helsingborg ska
vara trivsamt och inkluderande utan nedskräpning och klotter. Det är därför viktigt att vårt
gemensamma offentliga rum är underhållet och städat. Det måste vara extra prioriterat att
klotter med diskriminerande buskaps städas bort skyndsamt. Inga helsingborgare ska
mötas av rasistiska eller sexistiska budskap (eller andra former av kränkningar) klottade i
det offentliga rummet.

Driftsentraprenader

Nämndens kostnader för entreprenader har ökat mer än normalt de senaste åren på grund
av den höga inflationen. De årliga uppräkningarna har legat på ungefär 10 procent i
genomsnitt. Reglering görs utifrån ett index. Vi tillför därför resurser för att möta dessa
ökade kostnader. Vänsterpartiet anser dock att kommunen ska ta tillbaka driften av
underhåll i egen regi.

Uppdrag till nämnden
I Helsingborg bor ca 25 procent av befolkningen utanför stadsgränsen. Under många år
har människor på landsbygden upplevt en urholkning av samhällsservicen. En levande
landsbygd behöver service, inte enbart affärer utan även kollektivtrafik och digitalisering.
Vänsterpartiet vill att Helsingborg ska vara en stad för alla, oavsett om du vill bo i staden
eller på landsbygden och var därför positiva till den landsbygdsberedning som de fyra
samarbetspartierna lade ner.

Staden behöver stärka landsbygden och vi vill därför ge stadsbyggnadsnämnden i
uppdrag att tillsätta en utredning som ser över förutsättningarna på landsbygden till
exempel utifrån stadens livskvalitetsprogram. Utredningen ska tillsammans med de
boende i områdena skapa en bild över behovet och ge förslag på insatser som behövs för
att skapa en levande landsbygd.

Vi vill se en levande stad för människor att mötas i. Staden har höga ambitioner i klimat-
och energiplanen, men utredningar visar att vi bland annat behöver minska biltrafiken.
Vänsterpartiet vill därför utreda hur vi kan skapa en mer bilfri innerstad och samtidigt öka
användandet av gång, cykel och kollektivtrafik. Vi vill även utreda hur flöden in till staden
kan stärkas utan bil.

Helsingborgs stad har en viktig roll i att bygga ut laddinfrastrukturen. Det behövs tillgång till
laddinfrastruktur i staden och på landsbygden för de som till exempel har möjlighet till elbil
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eller är elcykelburna. Vänsterpartiet föreslår därför att stadsbyggnadsnämnden får i
uppdrag att utreda hur staden kan möjliggöra för fler som bor och rör sig i staden att få
tillgång till laddinfrastruktur.

Vänsterpartiet yrkar
● att inriktningen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för stadsbyggnadsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för stadsbyggnadsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 utreda bilfria zoner runt stadens skolor och
förskolor och införa det där det är möjligt, samt se över
trafikmiljön ur ett barn- och tillgänglighetsperspektiv

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att den 30 juni 2026
genomföra en utredning över förutsättningarna för ett gott liv
på landsbygden och återkommamed utvecklingsförslag

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan den 30 juni
2026 utreda hur genomfartstrafik på
Drottninggatan-Järnvägsgatan endast ska kunna tillåtas för
kollektivtrafik

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan den 30 juni
2026 göra stortorget till en bilfri mötesplats för människor

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan den 31
december 2025 utreda hur staden kanmöjliggöra för fler som
bor och rör sig i staden att få tillgång till laddinfrastruktur
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Socialnämnden
Nämndens inriktning
Det sociala arbetet ska utgå ifrån barn och ungdomars bästamed stöd i
forskning och beprövad erfarenhet samt i samarbetemed den enskilde. Stora
behov kräver omfattande insatser och en god samverkan. Socialtjänsten är
spindeln i nätet som underlättar och vägleder den enskilde genom byråkratiska
processer.

Alla invånare som kommer i kontaktmed socialtjänsten ska få ett gott
bemötande. Personalen ska ha förutsättningar för att ge varje invånare den
tiden som behövs för information och stöd.

Nämndensmål

● Elevers närvaro ska öka under mandatperioden. Målet för
2025 är att upparbeta samverkan utifrån den lokala
överenskommelsenmed regionen i samarbetemed skolan

● Antalet personer som själva söker sig till socialnämndens
insatser ska öka

Förebyggande socialt arbete och
trygga uppväxtvillkor
Socialnämnden har enligt lag ett viktigt och övergripande ansvar för att ge stöd samt
samordna insatser för människor med sociala svårigheter. Eftersom socialtjänsten bär på
det yttersta ansvaret för att hjälpa människor i nöd måste verksamheten fungera väl.
Vänsterpartiet ser hur många barn i Helsingborg lever i svåra hemsituationer. Här är
socialtjänstens förebyggande arbete med tidiga insatser för barn och föräldrar viktigt för att
ge barn trygga uppväxtvillkor.

I Helsingborg har en stor andel elever en alldeles för låg skolnärvaro. De som arbetar i
elevhälsan ser ett tydligt samband med bristande anpassningar och ett större behov av
samverkan. Vänsterpartiet har därför som mål att samverkan ska ske enligt det avtal som
upprättats med regionen.
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Socialtjänsten behöver arbeta mer med att nå människor tidigt när stödbehov uppstår. Det
ska vara självklart för invånare att söka stöd i svåra livssituationer där socialtjänsten spelar
en viktig roll. För att det ska bli en verklighet måste både rädsla, oro och det stigma som
det kan vara förenat med att söka stöld, vändas. Vänsterpartiet vill arbeta för att öka
antalet personer som själva söker sig till socialtjänstens insatser.

Vänsterpartiet tilldelar socialnämnden 95 miljoner mer under
2025, 30 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● att nå en uppräkning på 4 procent, 19 miljoner kronor
● att väga upp demografisk förändring, 8 miljoner kronor
● tidiga insatser för barn 6-11 år, 9 miljoner kronor
● uppstart av ungdomsjour, 0,5 miljoner kronor
● stärkt avhopparverksamhet 5, miljoner kronor
● skolsociala team, 9 miljoner kronor
● förstärkt skyddat boende, 15 miljoner kronor
● förstärkta förebyggande arbete, 18 miljoner kronor
● kompetenshöjande insatser, 3 miljoner kronor

Tilldelning för uppräkning och demografi

Socialnämnden har ett viktigt arbete i staden som även är avhängigt en god samverkan
med både barn- och utbildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden. Vänsterpartiet vill
se till att socialtjänsten har tillräckligt med resurser för att möta en ökning av ärenden och
komplexitet. I en situation där den sammanlagda erfarenheten har sjunkit drastiskt de
senaste åren och personalomsättningen är hög, samtidigt som lönerna släpar efter, måste
resurser tillföras för att säkra att satsningar på tidiga och förebyggande insatser kan
användas som avsett. Vi ser även hur den demografiska förändringen inte brukar
samspela med att socialnämnden får ett minskat antal ärenden och därför vill vi även väga
upp den demografiska påverkan. Socialtjänsten måste vara rustad och överanställa om så
behövs för skapa trygghet och lärandemiljö för de nyanställda. För att det ska vara möjligt
måste verksamheten ha en tillförlitlig finansiering. Vi ger därför nämnden en extra
tilldelning för att väga upp den konstanta underfinansiering som varit rådande de senaste
åren, samt den höga personalomsättningen och den vikande demografin.

Tidiga insatser för åldrarna 6-11 år

Vänsterpartiet anser att det är viktigt att socialtjänstens förebyggande och uppsökande
verksamhet aldrig får stå tillbaka för övrig verksamhet. Idag ser vi hur arbetet med de
yngsta barnen inte tydligt nog prioriteras. Precis som vi i skolan anser att det är viktigt med
tidiga insatser, måste socialtjänstens arbete med barn i åldern 6-11 förstärkas.
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Uppstart av ungdomsjour

Under föregående år har Helsingborgs Kvinnojour ansökt om stöd för att starta upp en
ungdomsjour, då de sett behovet då kontakterna från ungdomar ökat. Vi anser det viktigt
både att ungdomar får det stöd som behövs när de är utsatta för våld i nära relation, men
även att föreningslivets initiativ inte bromsas när vi tydligt ser behoven av deras insatser.
När unga blir utsatta för våld påverkar det möjligheterna till en framgångsrik övergång till
vuxenlivet, detta får även negativa konsekvenser längre fram i livet. Vänsterpartiet tillsätter
därför resurser för att ge medel till Helsingborgs kvinnojour för en uppstart av en
ungdomsjour.

Stärkt avhopparverksamhet

Vänsterpartiet har länge uppmärksammat behovet av att stödja de personer som vill lämna
kriminalitet genom att stärka avhopparverksamheten. Ett avhopp ställer krav på
omfattande processer och samverkan. Med resurser för att stärka arbetet vill vi se till att
den som vill lämna ett kriminellt liv ska kunna få göra det omgående.

Skolsociala team

Under 2023 stärktes elevhälsoarbete i skollagen. Ett sätt att arbeta tvärprofessionellt
socialtjänst, elevhälsa och skolpersonal är genom skolsociala team. Arbetet syftar till att
stärka förutsättningarna för elever att uppnå målen med utbildningen, skapa en lugn och
trygg skolmiljö, öka elevers närvaro i skolan och ge stöd för att bryta en ogynnsam
utveckling. Skolsociala team kan fungera som länken till vårdnadshavare och andra
samhällsinstanser.

Tillskott skyddat boende

Kommunerna har genom ny lagstiftning fått ett utökat ansvar gällande skyddat boende.
Lagen syftar till att förbättra skyddet och stödet till personer utsätts för hot, våld eller andra
övergrepp. Lagstiftningen stärker även barnperspektivet för barn som följer med en
vårdnadshavare till ett skyddat boende. Den nya lagstiftningen innebär att skyddat boende
blir en ny placeringsform som omfattas av tillståndsplikt och kvalitetskrav. Det kommer
medföra ökade kostnader i samband med själva placeringen och för socialnämndens arbete.
Vilken skyddat boende får aldrig bli en fråga om resurser utan stödet måste otvivelaktigt
finnas för den som är i behov. Vi tillsätter därför resurser för skyddat boende.

Förstärkt förebyggande arbete

Vi vill se ett långsiktigt förebyggande arbete för att nå unga i kriminella livssituationer.
Samhället måste i ett tidigt skede bryta nyrekrytering och ungas etableringar i kriminella
livssammanhang. Det behöver ske parallellt med arbetet att bryta en redan destruktiv livsstil i
form av gängtillhörighet och grov kriminalitet. Vi behöver samtidigt jobba med att bygga ett
samhälle där unga inte ser kriminalitet som en väg framåt i livet. Det finns därför ett behov av
individuella insatser i samverkan med stadens förvaltningar. Det kan handla om
HVB-placeringar, öppenvårdsinsatser, utbildningsinsatser, arbetsmarknadsinsatser, kultur-
och fritidsinsatser.
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Kompetenshöjande insatser

Vi vill möta det ökade behovet av kunskap kring den komplexitet som ofta rör
socialnämndens arbete. Därför behövs det utbildningsinsatser för att stödja personalen i
deras arbete.

Uppdrag för nämnden

Socialtjänsten behöver intensifiera arbetet med våldsutsatta unga. Arbetet mot våld, både i
nära relation, hedersvåld och förtryck och våldsutsatthet behöver lyftas. Det behövs både
mer kunskap men också ett systematiskt arbetssätt för att hjälpa de unga som utsätts.
Våld mot unga sker på olika sätt, det sker oavsett kulturell och religiös tillhörighet, etnicitet,
sexuell läggning, könsidentitet, social tillhörighet och ålder. I en rapport från
Brottsförebyggande rådet 2018 uppger var femte ung person i åldrarna 16–24 år att de
utsatts för brott av en nuvarande eller tidigare partner. Brotten kan röra allt ifrån
kränkningar, inskränkningar av frihet, hot, trakasserier, misshandel och sexualbrott. Det
handlar om både våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck men även om våld i
vardagen. I en skolundersökning om brott från 2021 uppgav 21 procent av pojkarna och 17
procent av flickorna i årskurs 9 att de blivit utsatta för något misshandelsbrott under de
senaste året. För lindrig misshandel var den vanligaste brottsplatsen skolmiljön.
Vänsterpartiet vill därför ge socialnämnden i arbete att i samverkan med barn- och
utbildningsnämnden ta fram en handlingsplan för arbetet kring våld mot unga. I uppdraget
ska arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck ingå, samt särskilt beaktande tas för
utsatta grupper.

Socialstyrelsen har tagit fram ett kunskapsstöd med rekommendationer för socialtjänstens
arbete med barn 6–17 år, för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i
brott. Vänsterpartiet vill stärka socialnämndens arbete med åldersgruppen. Det handlar om
evidensbaserat arbete, till exempel genom färdighetsträning eller terapi. Socialstyrelsen
trycker på vikten av att insatserna bör omfatta flera olika områden, inbegripa samverkan
och följas upp och utvärderas regelbundet. Vi vill därför ge socialnämnden i uppdrag att ta
fram en strategi som omfattar tidiga insatser riktade mot åldersgruppen 6-11 år.
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Vänsterpartiet vill

● att inriktningen för socialnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att målen för socialnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelning för socialnämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge socialnämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 ta fram en strategi som omfattar arbetet med tidiga
insatser riktadmot åldersgruppen 6-11 år

● att ge socialnämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 i samverkanmed barn- och utbildningsnämnden ta fram
en handlingsplan för arbetet kring våld mot unga. I uppdraget
ska arbetemot hedersrelaterat våld och förtryck ingå, samt
särskilt beaktande tas för utsatta grupper
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Arbetsmarknadsnämnden
Nämndens inriktning
Vi arbetar för att alla ska hamöjlighet att försörja sig själva och känna sig
delaktiga och inkluderade i staden. Helsingborgarna skamötasmed både stöd
och förväntningar. Det ska finnas ett brett utbud av arbetsmarknadsprojekt,
yrkesutbildningar och teoretiska vuxenutbildningar för att erbjuda alla som är i
behov av det kompetensutveckling och det ska finnas verksamheter riktad både
mot olika grupper av helsingborgare och i olika delar av staden.

Nämndensmål

● att öka insatserna för att nå invånare som står långt ifrån
arbetsmarknaden

● att ge ett ökat stöd för deltagare i yrkesutbildningsinsatser så
att 1200 invånare fullföljer sin utbildning under 2025

Ett inkluderande arbetslivmed
plats för alla

Vänsterpartiet anser att arbetsmarknadsnämndens arbete måste stärkas för att inkludera
fler som står utanför arbetslivet idag. De som är arbetsföra men inte har ett arbete riskerar
ett stort utanförskap i stället för att få vara en del av något som bidrar till samhällsbygget,
ger gemenskap och gör oss till en del av ett kollektiv. Vi vill därför ge arbetsnämnden i mål
att arbeta för att nå invånare som står långt ifrån arbetsmarknaden och möjliggöra
förflyttningar så att de blir en del av arbetslivet.

Vi vill även att antalet som fullföljer sina utbildningsinsatser ökar. Utbildning är idag en av
de främsta insatserna för arbete och staden behöver jobba aktivt med att få fler igenom
utbildning och ut i ett arbetsliv.
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Vänsterpartiet tilldelar arbetsmarknadsnämnden 29 miljoner mer
under 2025, 13 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● en generell tilldelning till nämnden, 6 miljoner kronor
● att öka antalet guider, 5 miljoner kronor
● att arbeta med supported employment, 2 miljoner kronor
● att utöka “Rekrytera”, 1 miljon kronor
● att stärka tryggheten för de mest utsatta, 2 miljoner kronor
● en korrigering av teknisk justering mellan AMN och KS, 0,8 miljoner kronor
● utökad föräldrasvenska, 1 miljon kronor
● staden som möjliggörare, 5 miljoner kronor

Ökad tilldelning och fler guider

Alla människor har rätt att få en möjlighet att försörja sig själva, trots detta är framför allt
långtidsarbetslösheten i Helsingborg för hög. För att de som varit länge från arbetslivet av
olika skäl behövs mer än zoom-möten, det behövs en aktiv arbetsmarknadspolitik.
Undersökningar visar att det behövs stora insatser för att arbeta med den grupp av
människor som idag står utanför arbetet och därför Vänsterpartiet vill därför se fler guider
med olika kompetenser anpassade för olika målgrupper.

Supported employment

Personer med psykisk ohälsa är en växande grupp. Forskning visar att personer med
psykisk ohälsa i högre utsträckning både är arbetslösa och upplever ett stort utanförskap.
Det har i staden tidigare funnits projekt riktade mot gruppen arbetssökande med psykisk
ohälsa, men tyvärr har projektet upphört vilket Vänsterpartiet var emot. Projektet arbetade
utifrån metoden Supported employment som visat sig fungerar väl för många olika grupper
av människor som inte faller inom normen för dagens snäva arbetsliv, utan behöver ett
större stöd ut i arbete. Vänsterpartiet vill därför se att metoden implementeras i nämndens
verksamhet och att en verksamhet som särskilt fokuserar på gruppen med psykisk ohälsa
startas upp.

Utöka “Rekrytera”

Vi vill att de, ofta framgångsrika, arbetsmarknadsprojekt som finns i olika bostadsområden
ska fortsätta och utvecklas i fler delar av staden. Bra utbildning är ett sätt att minska
klassklyftorna. Vi anser att Rekrytera som i dagsläget drivs av Helsingborgshem och
arbetsmarknadsnämnden tillsammans i samarbete med främst regionen, är ett arbetssätt
som ska utvecklas. Projektet har sedan det infördes halverats i personalstyrkan men har
fortsatt goda resultat. Vi vill därför att arbetsmarknadsnämnden ges möjlighet att i
samarbete med Helsingborgshem utveckla verksamheten och sprida den till fler områden.

37



Stärk tryggheten för de mest utsatta

I Helsingborg är barnfattigdomen högre än i många andra kommuner i Sverige. I Rädda
barnens barnfattigdomsrapport för 2021 anges över 30 000 barn i Helsingborg leva i
ekonomisk utsatthet. Barn till ensamstående föräldrar är oftast i en mycket pressad
situation. En del av de barn och unga som ingår i statistiken lever i familjer som har
ekonomiskt bistånd. Där har Helsingborgs stad möjlighet att göra en liten skillnad i dessa
barns och ungas liv. Vänsterpartiet vill göra en översyn av hur staden kan stötta de som
har ekonomiskt bistånd. Som stad kan vi till exempel låta bli att räkna med höjningen av
underhållsstödet vid beräkning av försörjningsstöd. Vi kan möjliggöra att de som har
ekonomiskt bistånd och deltagare i en daglig verksamhet får behålla en del av
habiliteringsersättningen som en del av en ersättning för sitt arbete. Vi kan även se över
möjligheter till tandvård och räkna in hyresgästföreningens medlemsavgift. För den
enskilde gör små förändringar stor skillnad i känslan av trygghet, även när ekonomin är
svår. Vänsterpartiet är övertygade om att trygga och välmående människor lättare tar sig
tillbaka till arbetslivet och vill därför satsa på att se över det ekonomiska biståndet.

Korrigering av teknisk justering mellan arbetsmarknadsnämnden och
kommunstyrelsen gällande ansvar för kompetensförsörjning

I beslutet om mål och ekonomi 2023 flyttades 1,7 mnkr från kommunstyrelsen till
arbetsmarknadsnämnden för att arbetsmarknadsnämnden skulle ta över visst ansvar för
kompetensförsörjning från kommunstyrelsen. Eftersom intäktssidan inte beaktades i
samband med detta beslut så behöver det korrigeras i detta ärende med -0,8 mnkr för
arbetsmarknadsnämnden.

Föräldrasvenska

Arbetsmarknadsnämnden bedriver idag en verksamhet som kallas “föräldrasvenska”, där
föräldralediga helsingborgare erbjuds svenskundervisning i syfte att inte tappa kontakt med
språket under ledigheten. Detta tycker Vänsterpartiet är en viktig verksamhet, då det kan
vara svårt som föräldraledig att skapa de kontakter som behövs för språkutveckling. I
samband med språkundervisning finns även ett klassrum för barn där barnskötare passar
barnet under lektionen. Föräldrasvenska finns idag på ett antal familjecentraler, vilka många
nyblivna föräldrar besöker. Vänsterpartiet vill förstärka verksamheten till fler platser.

Staden som möjliggörare

Helsingborgs stads verksamheter är viktiga för att ta emot invånare som behöver förberedas
för arbetsliv i form av arbetslivserfarenhet, men också få arbetsträning och praktisk kunskap
som även kan kombineras med utbildning. Olika verksamheter inom Helsingborgs stad, som
har möjlighet att ta emot invånare i form av arbetsmarknadsanställning, ska aldrig begränsas
på grund av bristande resurser. Vänsterpartiet vill därför tillföra resurser för arbetet.
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Uppdrag för nämnden

Vänsterpartiet vill att SFI bedrivs av kommunen. Det är viktigt att nyanlända snabbt får
stöd med en kartläggning av sina kunskaper och kompetenser. Det ska finnas vägar för att
validera kunskaper samt få stöd för ev. vidareutbildning eller annan kompetensutveckling.
Det är i detta sammanhang viktigt att staden uppfyller sitt demokratiuppdrag och verkar för
att människor snabbt blir aktiva deltagare i samhället. Helsingborg har överlåtit en del av
undervisningen i svenska för invandrare (SFI) till privata företag. För att kunna ha ett
långsiktigt kvalitetsarbete vill vi ge ett uppdrag till arbetsmarknadsnämnden att återta
SFI-undervisningen i kommunal regi när avtalen går ut.

Det har skett en tydlig förändring i orsaken till hemlöshet under senare år. I dag ser vi att allt
fler blir hemlösa av strukturella skäl, det vill säga på grund av sin ekonomi och bristen på
bostäder med lägre hyror. Regelverket kring rätten att få en bostad ställer till problem för
många. Hyresvärdarna kräver oftast relativt hög inkomst i förhållande till hyran. Har du
betalningsanmärkningar eller skulder hos Kronofogden är det också ett nej, även om du
skulle ha en inkomst som räcker till. 

Vänsterpartiet anser att det är bra att det nu pågår ett utvecklingsarbete inom berörda
förvaltningar för att motverka hemlöshet. Detta är ett område som vi många gånger lyft
eftersom vi ansett att det funnits brister och att rutiner borde förändras. Vi anser exempelvis
att Arbetsmarknadsförvaltningen tidigare skulle gå in i processen när någon riskerar att bli
hemlös av strukturella skäl. Barnkonventionen, om att ta hänsyn till barnet och vid varje
beslut se till barnets bästa, måste tas på allvar. Staden borde i högre utsträckning kunna ge
hyresgarantier.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för arbetsmarknadsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för arbetsmarknadsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta tillbaka SFI
undervisningen i kommunal regi i takt med att avtalen går ut
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● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 i samarbetemed socialnämnden se över
arbetet med hyresgarantier i syfte att stödja fler till boende

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 utredamöjligheter och lösningar för att skapa
fler platser för sommarjobb
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Idrotts- och
fritidsnämnden
Nämndens inriktning
Barn och unga är vår prioriterademålgrupp. I dialogmed invånare och
föreningsliv erbjuder vi verksamhet och anläggningar som bidrar till en
stimulerande fritid och god folkhälsa. Vår verksamhet ska vara tillgänglig och
inkludera invånare i hela staden. Vi ska spela en aktiv roll i stadens arbete för
ökad trygghet ochminskat utanförskap. Nämnden ska vara till stöd för
föreningslivet och uppmuntra och främja till sammabete och gemenskap.

Nämndensmål

● Fritid Helsingborg ska under mandatperioden utöka och
utveckla nya verksamheter i utsatta områden och på
landsbygden

● Föreningslivet är en viktig samarbetspart för nämnden. Fritid
Helsingborg ska på ett tydligare sätt stödja föreningarnamed
sådant som de behöver övergripande hjälp med och i dialoger
med föreningslivet ta fram förslag och starta processer för att
göra staden till en bättre stad för föreningar.

Enmeningsfull fritids för alla

Barn och unga ska ges samma rättigheter och möjligheter till en meningsfull fritid. För att
detta ska kunna ske behöver fler fritidsgårdar öppnas igen. Vi har sett hur utvecklingen i
de områden som de styrande inte prioriterat tillräckligt blivit allt tuffare för barn och unga.
Därför behöver fler fritidsverksamheter öppna både i staden och på landsbygden.

Föreningslivet är en viktig part i Helsingborg och arbetet gentemot stadens föreningar
behöver stärkas. Det handlar om allt i från möjligheten till lokaler och till stöd och
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samordning. Det behöver skapas en dialog som utgår ifrån föreningslivets villkor och
tydligare lyssnar på det behov som finns i stadens mångfald av föreningar.

Vänsterpartiet tilldelar idrotts- och fritidsnämnden 27 miljoner mer
under 2025, 12 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● att öppna och förstärka fritidsgårdar, 12,8 miljoner kronor
● föreningssamverkan, 1 miljon kronor
● att skapa en fritid för alla, 1 miljon kronor
● stärkt aktivitet bland äldre, 1,5 miljoner kronor

Förstärkning fritidsgårdar

Det behövs fritidsgårdar på flera platser i kommunen. Drottninghög och Ättekulla är bara
två av många områden där behovet lyfts. När det inte finns en fysisk fritidsgård att gå till
med trygga vuxna drabbas de barn som redan har det svårt och bor trångt. Därför avsätter
Vänsterpartiet resurser för att öppna fritidsgårdarna i utsatta områden där behovet är som
störst. fritidsgårdar som stängt i de mest utsatta områdena. Inkludering och delaktighet är
enda vägen att bryta den segregerade stad som Helsingborg kommit att bli. För att det ska
vara möjligt måste bostadsområdena bli tryggare och stärkas upp med både föreningsliv,
kultur och fritid. Det ska inte vara ekonomin som avgör vem som ska ha möjlighet till fritid
och idrott. En meningsfull fritid är en förutsättning för demokratisk delaktighet.

Föreningssamverkan

Viktigt är också att se över hur staden hjälper de olika föreningarna så att vi får fler
föreningar i de olika stadsdelarna, i stället för några dominerande. Vi vill att nämnden skall
vara mer delaktiga i att hjälpa föreningslivet och speciellt de mindre föreningarna att kunna
verka och klara att hålla sina rörelser igång. Det har på nationell nivå rapporterats om ett
minskat medlemsantal i idrottsföreningar utifrån det ekonomiska läget. Då rörelse för barn
och unga är viktigt vill Vänsterpartiet se att staden stöttar föreningslivet genom att
undersöka eventuella medlemstapp och ta fram en stadsövergripande strategi för att
motverka att barn- och unga lämnar föreningsidrotten. Vi vet nämligen att det gynnar
staden som helhet att barn- och unga rör sig och är föreningsaktiva.

Fritid för alla

Alla människor har rätt till en fritid oavsett funktion. Staden behöver utveckla sitt arbete
riktat till barn- och unga med funktionsnedsättningar. Det kan handla om att göra en
kartläggning av miljön i stadens fritidsverksamheter och se över möjligheter till
anpassningar. Det kan handla om att upprätta samarbeten, ge tillträde till aktiviteter vid en
annan tid än ordinarie öppettider. Vänsterpartiet vill tillsätta resurser för att kartlägga hur
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det ser ut i staden, ta fram en strategi för hur idrott- och fritid kan inkludera fler unga med
normbrytande funktion.

Stärkt aktivitet bland äldre

Helsingborg är stolta över seniorskolan som är ett framgångsrikt projekt för att aktivera fler
äldre i föreningslivet. De som deltar i Seniorskolan ses under 12 veckor genom varierande
aktiviteter, för att sedan fortsatt vidhålla aktivitet på egen hand genom föreningsbildning.
Eftersom många har sökt har också kön varit lång. Vänsterpartiet vill möta efterfrågan som
finns till Seniorskolan, men också att idrotts- och fritidsnämnden tillsammans med vård-
och omsorgsnämnden samverkar för att öka aktiviteter för äldre

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för idrotts- och fritidsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för idrotts- och fritidsnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge idrott- och fritidsnämnden i uppdrag att i samarbete
med föreningslivet innan den 31 december 2025 undersöka
och ta fram en strategi för att motverkamedlemstapp

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 ta fram en handlingsplan tillsammansmed
funktionsrättsröelsen om hur fler ungamed normbrytande
funktion kan bli delaktiga i fritids och idrottsliv
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Kulturnämnden
Nämndens inriktning
I samverkanmed andra aktörer utvecklas kulturen i hela Helsingborg, i tätorten
såväl som på landsbygden, så att denmöter invånarnas behov av
kulturupplevelser, kunskap och bildning där de vistas och bor samt ökar både
delaktigheten i kulturlivet och det egna skapandet. Dettamed speciellt fokus på
både barn och unga och på underrepresenterade grupper.

Nämndensmål

● att Kulturskolan ska öka antalet platser
● att Kulturskolan ska nå fler barnmed fokus på

underrepresenterade grupper

Kulturen är en självklar del av
välfärden
För Vänsterpartiet är kultur en självklar del av välfärden, som inte kan prioriteras bort.
Kulturen ska vara en viktig del i alla bostadsområden, gärna i samarbete med förenings-
och fritidsliv. Vi vill att inriktningen för nämnden både ska handla om att öka delaktigheten
i kulturlivet och att stödja det egna skapandet. En viktig del av kulturen är kulturskolan.
Kulturskolan behöver dock nå fler deltagare och framför allt behöver den nå fler grupper
och ut i våra bostadsområden.

Vänsterpartiet tilldelar kulturnämnden 24 miljoner mer under 2025,
14 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● att satsa på kulturskolan, 6 miljoner kronor
● att öka kulturstödet, 2 miljoner kronor
● en tilldelning till studieförbunden, 2 miljoner kronor
● satsningar på områdesbibliotek, 6 miljoner kronor
● el sistema, 1 miljon kronor
● kultur för hemmakämpare, 1 miljon kronor
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● kompensation för demografijustering, 1,2 miljoner kronor

Satsning på kulturskolan

Kulturskolan i Helsingborg behöver nå fler unga. Vi anser att alla unga som vill, ska få
möjlighet att delta i skapande verksamhet. I dag är köerna till vissa kurser långa och vi vill
därför att kulturskolan utökas och avgifterna sänks. I Helsingborg har de styrande satt
studieförbunden mot kulturskolan, när sanningen i stället är att båda verksamheterna
behövs för att de når olika grupper. Vänsterpartiet ser att både statsbidragen och
kommunens bidrag till studieförbundet minskat och vill kompensera för detta.

Öka kulturstödet

Institutionerna och den fria kulturen behöver och berikar varandra. Ett fungerande kulturliv
behöver både kontinuitet och att professionella kulturarbetare inom och utanför
institutionerna liksom amatörer ges möjlighet att verka i staden. Vi vill att staden ska satsa
på stöd för föreningslivet. Som det ser ut nu tvingas nämnden avslå ansökningar om
kulturstöd trots att ansökningarna uppfyller kraven, så ska det inte vara.Vi vill se ett
starkare kulturstöd till föreningar.

Tilldelning till studieförbunden

I regeringens budget för 2024 minskade bidragen till Sveriges studieförbund med en
tredjedel. Det har fått många kommuner där Vänsterpartiet är med och styr att öka de
kommunala bidragen till studieförbunden. I Helsingborg har styret med stöd av
Sverigedemokraterna gjort tvärtom och skurit ner ytterligare. Summan har man i stället gett
till Kulturskolan. Vänsterpartiet anser att både studieförbunden och Kulturskolan är viktiga
för Helsingborg och tillsätter därför resurser till båda verksamheterna.

Satsningar på områdesbibliotek

I stadsplaneringen spelar lokaliseringen av mötesplatser, kulturella händelser och
institutioner en viktig roll. Undersökningen Ung Livsstil har visat att den socioekonomiska
bakgrunden är avgörande för deltagande i både idrott och kultur plus att ungdomar i
Helsingborg gärna ser att staden satsar på biblioteken. Därför är det positivt att det
planeras för fler områdesbibliotek. Vi i Vänsterpartiet vill se ett områdesbibliotek både på
Planteringen och Mariastaden och tillsätter därför resurser för det. Men fler bibliotek kostar
mer i driftskostnader och behovet av bättre öppettider finns på flera platser. Därför ser vi
att det även behövs fortsatta satsningar på områdesbiblioteken framöver. Biblioteken har
en viktig uppgift i ett demokratiskt samhälle, både som sociala mötesplatser och för
kunskapsinhämtning.

El sistema

El Sistema kommer från Venezuela och startades 1975 av ekonomen och musikern José
Antonio Abréu. Hans vision var att ge barn möjligheten att utvecklas och hitta goda
livsvägar med hjälp av musiken. El Sistema har spritt sig över världen och finns även i
Helsingborg. Vänsterpartiet vill öka verksamheten och tillsätter därför resurser för detta.
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Kultur för hemmakämpare

Det finns många ord att använda för de elever som av olika skäl har svårt att ta sig till
skolan. Det vi kan konstatera är att de alla kämpar med tillvaron på olika sätt.
Vänsterpartiet menar att kultur kan spela stor roll för både hälsa och välmående. Kultur
som uttrycksform kan hjälpa vid svåra livssituationer och framförallt riskerar elever med
hög skolfrånvaro att missa kulturupplevelser som kan ge dem stöd. Det finns många
metoder att använda sig av för kulturupplevelser, inte minst visar den verksamhetet som
huserar med den dagliga verksamheten Navigator, med VR upplevelser att det inte alltid
behöver bygga på att man tar sig utanför hemmet. Vi vill se att staden utökar sitt
kulturarbete gentemot elever med hög skolfrånvaro och tillsätter därför resurser för detta.

Kompensation för demografijustering

Demografitilldelningen innebär ett minskat kommunbidrag till kulturnämnden. Vi föreslår att
kulturnämnden tillförs resurser enligt bilaga 1 om ekonomisk tilldelning, för att kompensera
demografitilldelningen och stärka nämndens förutsättningar att genomföra sitt uppdrag att
utveckla och främja kulturupplevelser, kunskap och bildning som bidrar till nya insikter,
reflektion och god livskvalitet.

Uppdrag för nämnden
När demokratin inskränks i ett land är det nästan alltid det fria ordet, den fria pressen och
den fria konsten som först begränsas. ICORN, International Cities of Refuge Network, är
ett internationellt nätverk av fristäder för författare, musiker och konstnärer från länder med
beskuren yttrandefrihet. Ett sextiotal svenska städer är medlemmar i ICORN och förmedlar
fristäder åt hotade kulturarbetare. Vänsterpartiet vill att staden likt tidigare tar emot en
fristadskonstnär inom ramen för kommunstyrelsens ekonomiska tilldelning.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för kulturnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för kulturnämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelning för kulturnämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1
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● att ge kulturnämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 ha tagit emot en en fristadskonstnär i samråd ochmed
finansiering från kommunstyrelsen
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Fastighetsnämnden
Nämndens inriktning
Fastighetsnämnden ska vara Sverigesmest hållbara fastighetsutvecklare med
fokus på klimatomställning. På samma sätt ska nämnden vara ett föredöme
gällande tillgänglighet i stadens fastigheter och i arbetetmed det bostadssociala
programmet.

Nämndensmål

● Att intensifiera processenmed att få upp solceller på
kommunala byggnader, både på fasader och tak i Helsingborg
under 2025

Fastigheter för klimatomställning
och sociala behov
Ambitionerna i stadens klimat- och energiplan är höga, vi vill att fastighetsnämnden både
fortsätter sina satsningar på energieffektiviseringar i det befintliga fastighetsbeståndet och
vid nybyggnation bygger klimatsmart både med tanke på energi men också i materialval,
som mer trä, gröna tak med mera. Vi ger därför ytterligare resurser till energi och
klimatåtgärder för satsningar på fler solcellspaneler ur investeringsbudgeten. Det är viktigt
att se över alla ytor där solcellspaneler kan monteras och inte låsa fast sig vid endast tak,
utan även hitta möjligheter på fasader.

Vänsterpartiet tilldelar fastighetsnämnden 26 miljoner mer under
2025

Vi tillför resurser för:

- ett tillskott för hantering av inhyrning av externa lokaler, 3 miljoner kronor

Hantering av inhyrning av externa lokaler

Staden har ett stort fastighetsbestånd men staden växer och därmed också
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förvaltningarnas behov av nya lokaler och bostäder. Vänsterpartiet vill att staden i allra
största utsträckning också äger de lokaler i vilka staden bedriver verksamhet, inte minst
därför att detta av ekonomiska skäl också visat sig vara det mest gynnsamma. Dessutom
anser vi att staden också ska prioritera egen verksamhet i de lokaler som staden äger. Nu
har de styrande försatt oss i en situation där principen frångåtts utan politisk diskussion,
vilket vi är djupt kritiska till. Däremot hamnar vi ibland i ett läge där vi behöver hyra externa
lokaler i viss mån och då måste detta hanteras med noggrannhet.

Uppdrag för nämnden
Vänsterpartiet vill även ge fastighetsnämnden i uppdrag att tillsammans med
Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, se till att alla skolor och förskolor är
tillgänglighetsanpassade. SPSM besitter specialkompetens för undervisning utifrån just
specialpedagogiska perspektiv och kan bidra med viktiga synpunkter på just tillgängliga
skollokaler och skolgårdar.

Fastighetsnämnden förser det bostadssociala programmet med bostäder. Vänsterpartiet
tycker det är viktigt att stärka arbetet med det bostadssociala programmet och då inte
minst arbetet med att få fler privata hyresvärdar med i programmet. Staden måste också
se till att det finns en spridning av lägenheter i alla de olika stadsdelarna. Vi vill därför ge
nämnden i uppdrag att utreda hur en bättre spridning av det bostadssociala programmet
kan nås, så att det finns en större balans mellan privata fastighetsägare och
Helsingborgshem.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för fastighetsnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för fastighetsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att tilldelningen för fastighetsnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att fastighetsnämnden får i uppdrag att vid all nybyggnation
och renovering av skolor och förskolor i samrådmed SPSM se
till att dessa tillgänglighetsanpassade
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● att ge fastighetsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 utreda hur en bättre spridning av det
bostadssociala programmet kan nås, så att det finns en större
balansmellan privata fastighetsägare och Helsingborgshem
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Miljönämnden
Nämndens inriktning
Miljöomställningen gör vi tillsammans. Nämnden behöver utveckla ett
miljöstrategiskt arbete för att tillsammansmedmedborgare, företag, akademi
och stadens egna verksamheter för att vara drivande och stärka kommunens
position som föregångare inommiljö- och klimatfrågor. Miljönämnden ska utföra
sitt uppdrag genom att vara proaktivmed stor samverkan. För att det ska vara
lätt att göra rätt i Helsingborgs kommun krävs en bredmyndighetssamverkan
för att kunna hitta och granska oseriösa aktörer.

Nämndensmål
● Förekomsten av skräp i havet omkring stadens hamnstråk har

minskat vilket bidrar till en hälsosam och renare havsmiljö
● Genom att engagera invånare till att resa hållbart är det fler

som går, cyklar eller åker kollektivt i staden 2025, vilket bidrar
till minskade utsläpp av koldioxid

● Vi verkar för en ökad energihushållning och användning av
förnybara bränslen för enminskad klimatpåverkan

Miljönämnden ska vara navet i den
gröna omställningen
Miljönämnden har ett viktigt uppdrag, ett uppdrag som påverkas av regeringens minskade
ambitioner gällande klimatet. Kommunernas arbete kommer nu att spela en ännu viktigare
roll. Miljönämndens arbete med tillsyn, rådgivning och strategiskt miljöarbete är viktigt för
att Helsingborg blir en hållbar stad också på lång sikt. Helsingborg har flera gånger vunnit
pris som bästa miljökommun, men än finns det mycket att göra om Helsingborg ska nå de
högt uppsatta målen om klimatneutralitet 2030.
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Vänsterpartiet vill se en stad med rena stränder och hav utan nedskärpning. Vi vill se en
stad där människor reser och förflyttar sig på ett sätt som gör att vi når klimatneutralitet
2030. Tillsammans arbetar vi för en stad där vi minskar på klimatpåverkan genom ökad
energihushållning.

Vänsterpartiet tilldelar miljönämnden 4 miljoner mer under 2025, 2
miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● klimatarbetet riktat mot barn, 1 miljon kronor
● att införa klimatsamordnare, 1 miljon kronor
● stärkt myndighetssamverkan, 1,2 miljoner kronor
● ett tillskott för utbildning om klimatneutralitet och ny lagstiftning gällande avfall, 1

miljon kronor

Klimatarbetet riktat mot barn

Barn- och unga är vår framtid. Det är viktigt att vi involverar barnen tidigt i ett
hållbarhetstänkande för en klimatomställning. Vänsterpartiet föreslår att miljönämnden
tilldelas resurser för att tillsammans med barn och elever i skolan, utveckla skolgårdar,
bostadsområden och stadsmiljön utifrån barns perspektiv och delaktighet med fokus på
miljö och hållbarhet. Vi vill att detta görs i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och
barn- och utbildningsnämnden.

Införa klimatsamordnare

Den enskilt största utmaningen för framtiden är de klimatförändringar som orsakas av oss
människor. Om vi ska kunna lämna över ett samhälle med en hållbar utveckling till nästa
generation måste vi agera betydligt kraftfullare än idag. Vänsterpartiet vill förstärka
omställningsarbetet i staden genom att ge nämnden möjlighet att anställa
klimatsamordnare som kan jobba brett och samordnande i staden.

Stärkt myndighetssamverkan

Myndighetssamverkan är av största vikt för att hindra kriminalitet. Det handlar om att
säkerställa att livsmedelsprodukter är rätt märkta och att regelrätta arbetsförhållanden
råder på olika arbetsplatser, samt att kvalitet och regelverk efterföljs. Helsingborgs stads
myndighetssamverkan är en viktig pusselbit i att bekämpa den organiserade
brottsligheten. Därför vill vi tillsätta resurser för att fortsätta myndighetssamverkan.

Tillskott utbildning klimatneutralitet och ny lagstiftning avfall

Det har kommit ett flertal förändringar i avfallsförordningen. Vi vill därför att miljönämnden
får ett tillskott för att dels kartlägga vilka verksamheter som omfattas av den förändrade
lagstiftningen, dels informera verksamheter och efter detta även följa upp genom tillsyn.
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Uppdrag för nämnden
Miljönämnden har en särskild kompetens i sina miljöstrateger som vi i Vänsterpartiet
önskar att stadens nämnder använde sig av i en större utsträckning. Vi vill därför ge
miljönämnden i uppdrag att se över hur miljöstrategerna kan arbeta stödjande mot
resterande nämnder för att se över, stärka och ta fram mål inom sina respektive områden
för att nå klimatneutralitet till 2030.

Vänsterpartiet vill se att miljönämnden arrangerar invånardialoger kring klimatet. Vi vet att
människor behöver få tips och stöd på hur vi kan ställa om för att nå klimatneutralitet.
Staden behöver också möta invånarnas ideer för en mer hållbar framtid.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för miljönämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för miljönämnden fastställs enligt Vänsterpartiets
förslag

● att ekonomisk tilldelningen för miljönämnden godkänns enligt
Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att gemiljönämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 se över hur miljöstrategerna på nämnden kan arbeta
stödjandemot resterande nämnder för att att se över, stärka
och ta frammål inom sina respektive område för att nå
klimatneutralitet till 2030

● att gemiljönämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 genomföra minst 10 invånardialoger som fokuserar på
klimatneutralitet
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Överförmyndarnämnden

Nämndens inriktning
Överförmyndarnämnden utreder behovet av godman och förvaltare och
förordnar och utövar tillsyn över dessa. Nämnden har till uppdrag att hjälpa de
allramest utsatta grupperna genom att bidra till enmer hållbar vardag, skydda
personer som inte själva kan ta vara på sina rättigheter eller sköta sin ekonomi.

Nämndensmål

● Rekrytera och utbilda fler godemän och förvaltare
● Digitalisera godemäns och förvaltares ekonomiska

redovisningar

I Överförmyndarnämndens uppdrag ligger att värna om stadens mest utsatta invånare. Det
är viktigt att den som blir god man/förvaltare får stöd och en utbildning av kvalitét för att ta
sig an uppdraget. Om man är i behov av en god man skall man inte behöva vänta och
därför är målet om att rekrytera och fortbilda gode män viktigt.

Verksamheten behöver också digitaliseras. Det handlar om att omvandla fysiska data till
digitala data, men även om mer omfattande arbete som innebär att använda digitaliserad
information för att förbättra processer och interaktioner.

Vänsterpartiet tilldelar överförmyndarnämnden 3 miljoner mer
under 2025, 1 miljoner mer än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● personalförstärkning, 1 miljon kronor
● stärkt IOP-samverkan, 0,250 miljoner kronor
● arvodesuppräkning, 1 miljon kronor

Personalförstärkning

Vänsterpartiet vill se en personalförstärkning på Överförmyndarnämnden då arbetet
påverkas av arbetstoppar som är svåra för personalen att arbeta undan. Nämnden tar inte
in sommarvikarier på grund av komplexiteten i ärenden. Med en högre grundbemanning
hade dessa toppar kunnat motverkas i tid och ge personalen en bättre arbetsmiljö.
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Stärkt IOP samverkan

Vänsterpartiet vill möjliggöra för en IOP-samverkan med föreningen GMF Helsingborg,
genom en jourverksamhet på kvällar och helger. Skulle en sådan samverkan bli aktuell
hade tillgängligheten och servicen stärkts, liksom bidragit till rekryteringen av nya 72
ställföreträdare, vilket är välbehövligt.

Arvodesuppräkning

Arvodet för ställföreträdare baseras på en procentsats av prisbasbeloppet som 2024 är
höjt till 57 300 kr. Detta är en höjning med drygt nio procent från 2023 års prisbasbelopp.
Det högre prisbasbeloppet innebär ett högre arvode för ställföreträdarna, vilket är positivt.
Vänsterpartiet vill därför tillföra resurser för det höjda arvodet.

Uppdrag för nämnden
Överförmyndarnämnden arbetar med många komplexa ärenden. Vi vill därför ge nämnden
i uppdrag att tillsammans med berörda parter upprätta kontaktvägar för särskilt svåra
ärenden som ställer högre krav på samverkan.

Vänsterpartiet vill
● att inriktningen för överförmyndarnämnden fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag

● att målen för överförmyndarnämnden fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att ekonomisk tilldelning för överförmyndarnämnden
godkänns enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 1

● att ge nämnden i uppdrag att tillsammansmed berörda parter
innan den 31 december 2025 upprätta kontaktvägar för
särskilt svåra ärenden som ställer högre krav på samverkan
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Valnämnden
Vänsterpartiet har arbetat för att behålla och utöka demokratiuppdraget i valnämnden,
vilket förändrades genom de fyra samarbetspartnernas förändringar efter valet 2022 då
detta togs bort. Valnämnden ansvarar i dagsläget för genomförande av allmänna val, val
till Europaparlamentet samt eventuella omval, extra val eller folkomröstningar. Därför har vi
i Vänsterpartiet lagt förslag gällande demokratiutveckling under kommunstyrelsen. Vi
anser dock fortsättningsvis att Valnämnden bör återgå till att vara en val- och
demokratinämnd som arbetar med ett demokratiuppdrag.

Vänsterpartiet tilldelar valnämnden 0,6 miljoner mer under 2025

Vi tillför resurser för:

● Förstärkning icke-valår, 0,6 miljoner kronor

Förstärkning för verksamhet när det inte är valår

Tidigare år visar att det är svårt för valnämnden att få den ekonomiska tilldelningen att
räcka under år som inte är valår. Nämndens sammansättning och mötesfrekvens är en
bidragande faktor, en annan är det nya, större och framtidssäkrade lager för valmaterial
som nämnden förfogar över.

Uppdrag för nämnden
Vänsterpartiet vill särskilt lyfta vikten av tillgänglighet såväl utifrån ett fysiskt och kognitivt
perspektiv och ger därför valnämnden ett särskilt uppdrag att säkerställa tillgängligheten
tillsammans med funktionsrättsrörelsen.

Vänsterpartiet vill
● att valnämnden får i uppdrag att innan den 30 juni 2026

säkerställa god tillgänglighet tillsammansmed
funktionsrättsrörelsen inför valet 2026

56



Kommunstyrelsen
inklusive stadsgemensamt
Kommunstyrelsens inriktning
Helsingborg ska vara en stad där invånarna känner sig delaktiga och nära staden
och de politiska besluten. Det ska vara enkelt att som förening, invånare,
företagare, utbildningsverksamhet eller organisation att samverka ochmöta
staden. Staden ska ha ett särskilt fokus på att öka ungas delaktighet.
Tillsammansmed föreningslivet och stadens verksamheter skapar vi trygghet
och delaktighet genom ett tillitsbaserat förhållningssätt.

Kommunstyrelsensmål

● arbetslösheten i Helsingborg ska vid utgången av 2025 ligga
under snittet i riket för både unga och vuxna, fokus ska ligga på
arbetslivsinkludering

● staden ska öka samarbetet med föreningar och andra
organisationer medmålet att skapa en engagerad stadmed
ett starkt föreningsliv

Fokus på demokratiutveckling och
att skapa en inkluderande stad
Vänsterpartiet har en vision om full sysselsättning för alla människor oavsett funktion. Vi
har alla en plats i arbetslivet efter förmåga. För att nå dit krävs en aktiv
arbetsmarknadspolitik med flera olika insatser för att få fler människor i arbete. Ett första
steg är att Helsingborg hamnar under snittet för både unga och vuxna gällande
arbetslöshet. För det krävs ett mer inkluderande arbetsliv och arbetssätt.

Vi vill även att vi samverkar med föreningslivet och andra organisationer för att skapa en
stad för alla. I det arbetet är vi övertygade om att föreningsliv och andra verksamheter
behövs. Kommunstyrelsen behöver vara navet i arbetet med att ta tillvara på det
engagemang som föreningslivet i staden visar.
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Vänsterpartiet tilldelar kommunstyrelsen 110 miljoner mer under
2025, 5 miljoner mindre än samarbetspartierna

Vi tillför resurser för:

● resurser för demokratiarbete, 3 miljoner kronor
● en funktionsrättsrådgivare för barn, 1 miljon kronor
● en samordnare för tillgänglig kommunikation, 1 miljon kronor
● korrigering av teknisk justering mellan AMN och KS, 1,050 miljoner kronor
● trygghetscentral, 4 miljoner kronor
● paket för civilberedskap och cybersäkerhet, 4 miljoner kronor
● utredningsbehov Västkustbanan, 3,5 miljoner kronor
● utökad evenemangsfond och tillsatt filmproduktionsfond, 4 miljoner kronor

Resurser för demokratiarbete

Vänsterpartiet har länge lyft vikten av att utveckla demokratin och öka valdeltagandet i
Helsingborg. Demokratiarbetet kräver stora insatser och i flera kommuner har
valambassadörer arbetat framgångsrikt med att öka kunskapen om demokrati, rösträtt och
valdeltagande. Vi anser att kommunstyrelsen behöver se över sitt arbete och prioritera om
verksamheten och inrikta sig mer på demokratiutveckling eftersom valnämndens
demokratiuppdrag flyttats. Ett led i detta är att upprätta ett demokratiarbete i de områden
med lägst valdeltagande.

Funktionsrättsrådgivare för barn

Helsingborg har en rådgivare för personer med funktionsnedsättning. En del av de
ärenden rådgivaren möter berör barn med normbrytande funktion. Vi i vänsterpartiet vet att
behovet för rådgivning till föräldrar, barn och unga med normbrytande funktion är stort. Vi
vill därför tillföra resurser för att tillsätta en funktionsrättsrådgivare för barn, detta kan med
fördel göras i samarbete med funktionsrättsrörelsen.

Samordnare för tillgänglig kommunikation

Staden har många anställda kommunikatörer. Vänsterpartiet har länge kämpat för att göra
kommunikationen tillgänglig i stället för att använda stadens kommunikatörer som en
marknadsföringsinsats. Numera ligger kommunikation och näringsliv under samma
avdelning vilket ytterligare visar ett kliv mot marknadsföring snarare än arbete med
demokratisering och inkludering. Vi vill se att kommunstyrelsen i stället tar ett omtag där
fokus ligger på demokrati och delaktighet. Som en del av detta vill vi tillföra resurser för en
samordnare för tillgänglig kommunikation. Vänsterpartiet har länge påtalat att staden inte
följer tillgänglighetsdirektivet utan att någon förändring har skett. Så får det inte vara 2024
när staden dessutom talar om inkludering i arbetslivet, men inte tillgängliggör stadens
egna information.
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Korrigering av teknisk justering mellan AMN och KS

I beslutet om mål och ekonomi 2023 flyttades 1,7 mnkr från kommunstyrelsen till
arbetsmarknadsnämnden för att arbetsmarknadsnämnden skulle ta över visst ansvar för
kompetensförsörjning från kommunstyrelsen. Eftersom intäktssidan inte beaktades i
samband med detta beslut så behöver det korrigeras

Trygghetscentral

Genom en utvecklad trygghetscentral i Bårslöv kan stadens operativa brottsförebyggande
arbete samordnas och optimeras. Detta underlättar samverkan med polisen, SOS alarm
och räddningstjänsten.

Paket för civilberedskap och cybersäkerhet

Samhället behöver ställa om efter omvärldsläget och växla upp arbetet med civilt försvar.
Därför tillsätter vi resurser för att möta det ökade behovet av satsningar på civilt försvar.
Inom ramen för den ökade tilldelningen kopplat till civilt försvar ingår även en satsning på
cybersäkerhet och digitalisering.

Utredningsbehov Västkustbanan

Dubbelspårsutbyggnaden på Västkustbanan genom Helsingborg är helt avgörande för att
nyttja Västkustbanans fulla potential. Objektet Maria – Helsingborg finns i nationell plan för
transportinfrastrukturen med byggstart 2030–2033. Staden behöver aktivt bidra till
lokaliseringsutredningen exempelvis avseende nyttor kopplat till staden och stadens
utveckling. Vi tillsätter därför resurser för att arbeta med utredningsfrågor kopplade till
Västkustbanan.

Utökad evenemangsfond och tillsatt filmproduktionsfond

En del i att skapa ett härligare Helsingborg är att främja olika former av evenemang och
händelser som bidrar till en levande och attraktiv stad. För Vänsterpartiet är det viktigt att
evenemang hålls ute i våra bostadsområden såväl i staden som på landsbygden. Med
anledning av kostnadsökningarna som inflationen inneburit är evenemangsfonden i behov av
ett tillskott, vi föreslår därför ökade resurser. På samma sätt vill vi främja filmproduktionen i
Helsingborg. Film och tv-serier är en växande kulturell bransch som blir allt viktigare.
Helsingborg kan, i samspelet med det välutvecklade samarbetet kring filmproduktion i Skåne
och södra Sverige, spela en större roll och Vänsterpartiet vill därför ge resurser för att skapa
en sådan utveckling.

Uppdrag för kommunstyrelsen
Vänsterpartiet vill ge kommunstyrelsen i uppdrag att se över stadens konsultkostnader och
minska stadens konsultkostnader med 10 procent. Vi vill även se ett tak för
politikerarvoden som genererar minst ytterligare 3 miljoner kronor till staden. De miljoner
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som staden tjänar in på minskade politikerarvoden och konsultkostnader vill vi växla mot
ett starkare förenings- och kulturliv, genom att i stället använda de resurserna till förenings-
och kulturstöd. Staden behöver ta ett helhetsgrepp om trygghet och det gör vi tillsammans
med föreningarna i staden.

Trångboddheten är hög i Helsingborg och mellan 8-13 procent beräknas leva trångbodda.
Forskning har visat att flyttkedjor har liten påverkan på de som har svåra ekonomiska
förutsättningar. Det är därför viktigt att byggandet av större hyresrätter även ger en ökad
tillgång genom sänkta inkomstkrav som Vänsterpartiet föreslår. Annars riskerar stora
grupper att behöva förlita sig på bostadssociala insatser. Vänsterpartiet vill därför ge
kommunstyrelsen i uppdrag att utifrån utbredningen av trångboddheten i staden, analysera
dess konsekvenser och ta fram en handlingsplan för hur vi kan arbeta med att minska
trångboddheten.

För Vänsterpartiet handlar valdeltagande om demokrati, om representativitet och
förtroendet för politiska beslut. Vi ser hur valdeltagande i Helsingborg är lågt i många
bostadsområden, det är ett underbetyg till oss som kommun och till politiken. Politiker och
partiernas medlemmar har ett stor ansvar i att vara ute i bostadsområden och möta
stadens invånare. Men staden har också ett ansvar för den demokratiska utvecklingen
som inte är kopplad till enskilda partier. Vill vi ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en
strategi i staden för arbete som syftar till att öka valdeltagande med fokus på områden
med lågt valresultat inför valet 2026.

När demokratin inskränks i ett land är det nästan alltid det fria ordet, den fria pressen och
den fria konsten som först begränsas. ICORN, International Cities of Refuge Network, är
ett internationellt nätverk av fristäder för författare, musiker och konstnärer från länder med
beskuren yttrandefrihet. Ett sextiotal svenska städer är medlemmar i ICORN och förmedlar
fristäder åt hotade kulturarbetare. Vänsterpartiet vill att staden likt tidigare tar emot en
fristadskonstnär inom ramen för kommunstyrelsens ekonomiska tilldelning.

Vänsterpartiet vill byta namn på Kommunala rådet för funktionshinderfrågor till
funktionsrättsrådet, vilket det redan heter i många andra kommuner. Vi vill på samma sätt
byta namn på rådgivaren för personer med funktionsnedsättning till
funktionsrättsrådgivaren. Detta för att vi anser att perspektivet skiftar från att tala till dem
som har en normbrytande funktion utifrån ett rättighetsperspektiv. Funktionsrättsrörelsen
lyfter just ett fungerande liv oavsett funktion som en mänsklig rättighet.

Vänsterpartiets vill
● att inriktningen för kommunstyrelsen fastställs enligt

Vänsterpartiets förslag
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● att målen för kommunstyrelsen fastställs enligt
Vänsterpartiets förslag

● att den ekonomiska tilldelningen för kommunstyrelsen
inklusive stadsgemensamt fastställs enligt vänsterpartiets
förslag i bilaga 1

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utifrån trångboddheten i
staden ta fram en handlingsplan för hur staden kan arbeta med
att minska trångboddheten

● ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 december
2025 ta fram en plan för hur vi minskar stadens
konsultkostnader med 10 procent av driftbudgeten och växlar
det mot förenings- och kulturstöd

● ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en strategi i staden
för arbete som syftar till att öka valdeltagandemed fokus på
områdenmed lågt valresultat inför valet 2026

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att att emot och inom
ramen för budget finansiera en fristadskonstnär

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 januari
2025 byta namn på det kommunala rådet för
funktionshinderfrågor till kommunala funktionsrättsrådet
samt att byta namn på rådgivaren för personer med
funktionsnedsättning till funktionsrättsrådgivare
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Investeringsbudget 2025
samt plan för 2026-2031
Vänsterpartiet investerar i allas vår framtid genom att säga nej till byggandet på åkermark.
Vi anser däremot att kommunen ska nyttja sin möjlighet att göra undantag för
samhällsviktig byggnation för bygget av det nya sjukhuset. Vänsterpartiet ser gärna
bostäder, men hellre i stationsnära områden eller på redan hårdgjorda ytor. Åkermarken
behövs både för vår framtida livsmedelsförsörjning och för klimatet. Vi behöver även fler
trädplanteringar, satsningar på våtmarker och en utbyggnad av solceller för att vi ska
lyckas med klimatomställningen.

Bevara åkermarken och ställ om
för klimatneutralitet
Vänsterpartiet säger nej till byggnation på flera områden som utgörs av åkermark. Dessa
har därför strukits i bilaga 2, investeringsplan. Vänsterpartiet vill så långt det går värna vår
högklassiga åkermark. Vi har en annan vision för Helsingborg, en vision om en hållbar
framtid. I den visionen spelar åkermarken en avgörande roll. Genom att bevara
åkermarken minskar våra exploateringsintäkter, det vill säga de vinster staden gör genom
att sälja ut marken. Vänsterpartiet anser att det är ett problem att staden gör investeringar
på bekostnad av vår åkermark.

Åkermark fungerar som en buffert när det kommer kraftiga ösregn, något som blivit
vanligare med klimatförändringarna. Åkermarken är viktig för vår livsmedelsförsörjning och
binder även koldioxid i marken. Vänsterpartiet vill värna om den viktiga resurs som
åkermarken utgör för att möta framtidens livsmedelsförsörjning och klimatomställning. Inte
minst är åkermarken en viktig del i den civila beredskapen.

Bulleråtgärder

Vänsterpartiet föreslår även ytterligare investeringar i bulleråtgärder. Buller är ett utbrett
miljöproblem som påverkar människors hälsa och välbefinnande. När åtgärdsprogrammet
mot buller antogs lyfte vi att vi ville se en kartläggning av ljudstörningar vid våra
naturreservat och att insatser görs för att minska bullret där det behövs, något vi nu
investerar i genom att ytterligare resurser för att ta in djur-, natur- och växtperspektivet.
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Våtmarker

Uppemot en fjärdedel av Sveriges ursprungliga våtmarker har försvunnit till följd av
utdikning och uppodling. Många växter och djur är beroende av våtmarker, och 19 procent
av Sveriges rödlistade arter finns i våtmarker. Vänsterpartiet vill öka antalet våtmarker
under planperioden och som en del av vår klimatsatsning ökar vi därför resurserna för
detta.

Solpaneler

Vänsterpartiet vill se mer resurser för att utöka stadens projekt för solpaneler. Solpaneler
kan i många fall placeras på befintliga hustak eller på fasader, vilket gör att det inte krävs
markytor. Placering på hustak och fasader är också smart eftersom elen då produceras på
samma plats som den används. Staden har ett program för solvision som vi vill öka
resurserna till.

Trädplanteringar

Vi ökar även investeringarna i träd, då träden behövs inte minst för att dämpa
temperaturökningar men även för att lagra koldioxid, rena luften och stärka den biologiska
mångfalden. Vänsterpartiet lägger därför ytterligare resurser på trädplanteringar.
Trädplanteringar kan även fungera som klimatskydd på öppna ytor.

Klimatskydd

Vi vill också se att vi investerar i klimatskydd i takt med att fler och fler behöver skydda sig
från sol och regn på stadens öppna ytor. Inte minst längs våra stränder behövs det
klimatskydd för att möjliggöra utevistelse till exempel för barn när solen står på. Det
behövs även klimatskydd på lekplatser, både för att kunna skyla vid regn och för att kunna
ta paus och skydda sig från solens strålar under lek. Vi tillför därför resurser för detta.

Dricksvattenfontäner

Vänsterpartiet vill investera i dricksvattenfontäner där invånare och besökare kan fylla på
sin vattenflaska gratis, eller bara dricka vatten när de är törstiga. Dricksvattenfontäner
möjliggör för fler att vara utomhus utan att behöva konsumera.

Vi vill se att båda biblioteken planeras 2025

I vår investeringsbudget tidigarelägger vi det andra biblioteket så att det byggs två bibliotek
under 2025, både ett på Planteringen och ett i Mariastaden. Vi sätter inte barn mot barn,
utan menar att områdesbiblioteken längre varit eftersatta i staden och att det är dags att
skapa områdesbibliotek där det saknas.

Fotbollsplan

Vänsterpartiet vill likt tidigare år se att det anläggs en ny fotbollsplan, eftersom staden har
stor planbrist. Det behövs för att minska köerna och få en bättre planering av träningstider.
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Vänsterpartiets förslag till
förändringar i investeringsplanen
Vänsterpartiet tar i sin investeringsplan bort investeringar i:

● Vasatorp
● Väla Södra 4,
● Uteslutningen Björka 17:1,
● Norra Ekeberga
● Östra Ramlösa, bostadsområde, skola och förskola
● Långeberga ICA
● Välamarknaden 3
● Nytt e-handelssystem
● Kameraövervakning

Vi investerar i:

● Våtmarker, 2 miljoner kronor
● Solpaneler, 10 miljoner kronor
● Trädplanteringar, 6 miljoner kronor
● Bulleråtgärder, 1 miljon kronor
● Klimatanpassningar öppna ytor, 1 miljon kronor
● Dricksvattenfontäner, 1 miljon kronor
● Fotbollsplan, 5 miljoner kronor

Nej till utbyggnaden avVäla
Vänsterpartiet har beslutat att säga nej till utbyggnaden av Väla då vi vill se ett annat
statsbygge och tar därför bort Välamarknaden 3 i investeringsplanen. Vi tror att
utbyggnaden av Väla skulle innebära ett större resande med ökade utsläpp samt att det
riskerar att urholka stadskärnan och de centrala delarna av Helsingborg ytterligare. Vi vill
se en ökad möjlighet för människor att handla i sina närområde samt ett levande centrum.

Oceanhamnen, Oslopiren och ön
Vänsterpartiet ville ta ett omtag av etapp 3 av Oceanhamnen. Vi är positiva till delar av
stadsutvecklingsprojektet men ser en risk att det byggs en mur gentemot söder med det
huskomplex som presenterats. Oceanbadet som planeras på området behövs då
föreningsliv och funktionsrättsröeösen liksom helsingborgarna länge saknat tillgång till
badhus i den omfattning som krävs i en stad som helsingborg. Området kräver bland annat
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sanering, ledningsflyttar, marknivåhöjning som en klimatanpassningsåtgärd,
kajrenoveringar, planskild korsning samt utbyggnad av gator, torg, park med mera.

Den tredje etappen av Oceanhamnen fortsätter ge förutsättningar för en blandad stad med
såväl bostäder som centrumfunktioner och offentlig service. Den enda kvarvarande
byggnaden från hamnverksamheten, Magasin 405, ska bevaras och i bottenplan fyllas
med publik verksamhet. Ett radhusprojekt planeras som ett komplement till
flerbostadshusen i området, liksom områdets första projekt med hyresrätter. Vänsterpartiet
är kritiskt till parkeringshuset som ska byggas då boende i Oceanhamnen med sitt allra
mest centrala läge har tydlig tillgång till kollektivtrafik. Vi tror också höjden på
parkeringshuset riskerar att bli en del av en barriär.

Vänsterpartiet röstade nej till den konstgjorda ön och vill inte se ett stort bostadsbyggande
på Oslopiren. Oslopiren är en fantastisk plats som alla helsingborgare ska få ta del av,
kanske genom skapandet av någonting liknande ett nytt Gröningen. Den lilla ytan som i
dagsläget presenteras bli Oceanparken räcker inte till för en växande stad. Vi vill att
helsingborgarna ska få vara med och avgöra i planeringen av Oslopiren. Vi ser helst en
grönskande plats där människor kan mötas och njuta av solnedgången över havet. Därför
säger vi nej till etapp 4 av Oceanhamnen som berör Oslopiren såsom den presenteras i
dagsläget. Vi har valt att låta resurserna ligga kvar i investeringsplanen för att möjliggöra
framtida investeringar i till exempel mötesplatser och grönområden, vilket vi i dagsläget
inte har några kostnadsberäkningar på.

Vänsterpartiets vill
● att investeringsbudget för 2025 och investeringsplan för

2026-2031 fastställs enligt Vänsterpartiets förslag i bilaga 2

Vänsterpartiet har i sitt förslag till budget utgått ifrån de tjänsteskrivelser som finns att läsa
i de fyra samarbets partiernas gemensamma förslag och har därför inte åter publicerat
dem i sin helhet i vår egen budget. Däremot har vi lyft in sådant som vi instämmer i. Vår
budget ska ses som våra prioriteringar. Våra ekonomiska förändringar finns att läsa i den
ekonomiska tilldelningen och investeringsbudgeten där de poster vi instämmer i ej är
ändrade. Vi har även lyft in att-satser i vår budget där vi är överens med de fyra
samarbetspartierna.
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Vänsterpartiets förslag till
kommunstyrelsen är

● att föreslå kommunfullmäktige att anta förslag till mål och
ekonomi 2025 samt investeringsplan 2026-2031 för
Helsingborgs stad enligt Vänsterpartiets förslag

Vänsterpartiets säryrkanden

● att tilldela barn- och utbildningsnämnden 10miljoner kronor
årligen under 2025 och 2026, för ett pilotprojekt med
skolfrukost, med finansiering genom sänkt överskottsmål

● att tilldela barn- och utbildningsnämnden 4miljoner kronor
årligen under 2025 och 2026, för ett projekt med
arbetstidsförkortning, med finansiering genom sänkt
överskottsmål

● att barn och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den 31
december 2025 se över hanteringen av det fria skolvalet och
möjlighet att begränsa skolbyten under innevarande år för att
öka planeringsmöjligheterna

● att barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att innan den
31 december 2025 ta fram en handlingsplan för hur det går att
minska barngrupperna för att närma sig skolverkets riktlinjer

● att tilldela vård- och omsorgsnämnden 0,5miljoner kronor för
att göra en arbetsmiljögenomlysning, med finansiering genom
sänkt överskottsmål
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● att ge vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att innan den 30
juni 2026 upphöramedminutstyrningen och införa enmer
tillitsbaserad arbetsmodell

● att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att den 30 juni 2026
genomföra en utredning över förutsättningarna för ett gott liv
på landsbygden och återkommamed utvecklingsförslag

● att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att innan den 30 juni
2026 göra stortorget till en bilfri mötesplats för människor

● att ge socialnämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 ta fram en strategi som omfattar arbetet med tidiga
insatser riktadmot åldersgruppen 6-11 år

● att ge socialnämnden i uppdrag att innan den 31 december
2025 i samverkanmed barn- och utbildningsnämnden ta fram
en handlingsplan för arbetet kring våld mot unga. I uppdraget
ska arbetemot hedersrelaterat våld och förtryck ingå, samt
särskilt beaktande tas för utsatta grupper

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 i samarbetemed socialnämnden se över
arbetet med hyresgarantier i syfte att stödja fler till boende

● att ge arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 utredamöjligheter och lösningar för att skapa
fler platser för sommarjobb

● att ge idrotts- och fritidsnämnden i uppdrag att innan den 31
december 2025 ta fram en handlingsplan tillsammansmed
funktionsrättsrörelsen om hur fler ungamed normbrytande
funktion kan bli delaktiga i fritids- och idrottsliv

● att tilldela kulturnämnden 2miljoner kronor för resurser till
studieförbunden, med finansiering genom sänkt
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överskottsmål

● ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 december
2025 ta fram en plan för hur vi minskar stadens
konsultkostnader med 10 procent av driftbudgeten och växlar
det mot förenings- och kulturstöd

● att ge kommunstyrelsen i uppdrag att innan den 31 januari
2025 byta namn på det kommunala rådet för
funktionshinderfrågor till kommunala funktionsrättsrådet
samt att byta namn på rådgivaren för personer med
funktionsnedsättning till funktionsrättsrådgivare

68



Bilaga 1

Ekonomisk tilldelning
2025 per nämnd

Samling
s-partie

rna
Vänster-
partiet

Basen i uppställningarna nedan är justerad för
projekt och tillfälliga satsningar

Stadsövergripande
sammanställning mnkr mnkr

Skattenetto enligt prognos från SKR april 2024
(justerat för befolkningsförändring jämfört med
rikssnittet) 10 539,277 10 539,277

Ersättning från Helsingborgshem till kostnader för
bostäder där kommunen har ett särskilt ansvar
gentemot vissa grupper

25,000 0,000

Finansförvaltning inklusive finansnetto 326,226 326,226

Netto, stadsgemensamt (inkl pensioner) −270,700 −270,700

Summa 10 619,803 10 594,803

Ianspråktagande av resultatöverföring −60,000 −60,000

Summa kommunbidrag till nämnder enligt
kommunstyrelsens

inriktningsbeslut i februari 2024 −9 982,624 −9 982,624

Summa medel till förfogande 577,179 552,179

Förslag ökad tilldelning (enl. nedan efter KS
inriktningsbeslut) −260,836 −477,436

Resultat skattefinansierad verksamhet 316,342 74,742

Ekonomisk målsättning 316,178 73,775

(% av skattenettot) 3,0% 0,7%

Avvikelse mot ekonomisk målsättning 0,164 0,967
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Barn- och utbildningsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 4 105,411 4 105,411

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut −6,840 −6,840

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 122,957 122,957

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 4 221,528 4 221,528

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −45,001 −45,001

- IT-infrastruktur 1,200 1,200

- Teknisk justering påslag pensioner −26,407 −26,407

- Justering påslag pensioner, kostnadsneutralitet mot
friskolor −10,297 −10,297

- Ökad kvalitet i förskolan 10,000 0,000

- Skolsatsning 50,000 0,000

Vänsterpartiets förslag

Tilldelning för att nå full finansiering 83,000

Skolfrukost projekt 2 år 10,000

Förstärkning elevhälsa 10,000

Resursskola 9,000

Demografi - behålla personal 45,000

Arbetstidsförkortnings projekt 2 år 4,000

En förskola för alla 10,000

Förberedande förskoleklass 10,000

Summering av identifierade poster −20,505 100,495

Summering tillförda medel 2025 95,612 216,612
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%-uell förändring 2,3% 5,3%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 3,2% 6,2%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 4 201,023 4 322,023

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 4 201,023 4 322,023

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 95,612 216,612

Vård- och omsorgsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 2 447,789 2 447,789

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 51,525 51,525

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 74,979 74,979

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 2 574,293 2 574,293

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −5,281 −5,281

- IT-infrastruktur 0,533 0,533

- Teknisk justering påslag pensioner −16,884 −16,884

- Generell förstärkning 40,000 0,000

- Måltidssatsning 11,000 11,000

- Stärkt socialt arbete inom vård och omsorg 0,900 0,900

- Stärkt kvalitet inom vård och omsorg i ordinärt
boende 5,300 11,000
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- Nattbemanning 17,000 17,000

- Tänk digitalt först 1,200 0,000

- Klimatskal och kyla äldreboende 1,500 1,500

Vänsterpartiets förslag

Arbetsmiljöarbete 10,000

Arbetsmiljögenomlysning 0,500

Digitalisering 1,200

Kompensation för statsbidrag 40,000

Summering av identifierade poster 55,268 71,468

Summering tillförda medel 2025 181,772 197,972

%-uell förändring 7,4% 8,1%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 8,1% 8,8%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 2 629,561 2 645,761

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 2 629,561 2 645,761

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 181,772 197,972
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Stadsbyggnadsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 802,261 802,261

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,120 1,120

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 24,101 24,101

- Indexutveckling, ökat antal bostäder samt justering
för uppräkning exkl. avskr. och räntor −3,491 −3,491

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 823,991 823,991

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −0,794 −0,794

- Ökade kapitalkostnader 30,000 30,000

- IT-infrastruktur 0,158 0,158

- Teknisk justering påslag pensioner −1,790 −1,790

- Förstärkning av investeringar i stadens villa- och
stationssamhällen 2,000 0,000

- Kraftsamling mot nedskräpning 2,000 2,000

- Driftentreprenader 10,000 10,000

Vänsterpartiets förslag

Sommarlovsbiljett 10,000

Öka barns delaktighet 1,000

Stadsodlingar 1,000

Summering av identifierade poster 41,574 51,574

Summering tillförda medel 2025 63,304 73,304

%-uell förändring 7,9% 9,1%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 8,1% 9,4%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 865,565 875,565
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Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 865,565 875,565

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 63,304 73,304

Socialnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 658,070 658,070

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 0,532 0,532

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 19,758 19,758

- Teknisk justering ny debiteringsmodell
digitaliseringstjänster −0,604 −0,604

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 677,756 677,756

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −7,998 −7,998

- IT-infrastruktur 0,123 0,123

- Teknisk justering påslag pensioner −3,898 −3,898

- Tillskott för skyddat boende 15,000 15,000

- Satsning på skolsociala team 9,000 9,000

- Kompetenshöjande insats (engångspost för 2025) 3,000 3,000

- Förstärkt förebyggande arbete 18,000 18,000

- Förstärkning socialnämnden 12,500 0,000
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Vänsterpartiets förslag

Tidiga insater för barn 6-11 år 10,000

Avhopparverksamhet 5,000

Uppstart av Ungdomsjour hos Kvinnojouren 0,500

Demografi 8,000

Förstärkning socialnämnden 19,000

Summering av identifierade poster 45,727 75,727

Summering tillförda medel 2025 65,413 95,413

%-uell förändring 9,9% 14,5%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 10,5% 15,1%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 723,482 753,483

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 723,482 753,483

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 65,413 95,413

Arbetsmarknadsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 582,478 582,478

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 0,470 0,470

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 9,538 9,538

- Förändring försörjningsstöd 0,000 0,000
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Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 592,486 592,486

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −2,764 −2,764

- IT-infrastruktur 0,154 0,154

- Korrigering av teknisk justering mellan AMN och KS
(ansvar för kompetensförsörjning) −0,800 −0,800

- Teknisk justering påslag pensioner −2,458 −2,458

- Pilot aktivitetsplikt (engångspost för 2025) 6,000 0,000

- Utökad föräldrarsvenska 1,000 1,000

- Inträdesjobb för stärkt sysselsättning 5,000 5,000

Vänsterpartiet Helsingborg

Guider 5,000

Supported employment 5,000

Rekrytera 1,000

Trygghet för de mest utsatta 2,000

Generell tilldelning 6,000

Summering av identifierade poster 6,132 19,132

Summering tillförda medel 2025 16,140 29,140

%-uell förändring 2,8% 5,0%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 3,2% 5,4%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 598,618 611,618

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december
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Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 598,618 611,618

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 16,140 29,140

Idrotts- och fritidsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 327,657 327,657

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 1,102 1,102

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 9,863 9,863

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 338,622 338,622

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −1,378 −1,378

- Ökade driftkostnader investeringar 2,900 2,900

- Teknisk justering påslag pensioner −0,785 −0,785

- Justering påslag pensioner, kostnadsneutralitet mot
friskolor −0,266 −0,266

- Stärkt ungdomsverksamhet 2,800 0,000

- Stärkt aktivitet bland äldre 1,500 1,500

Vänsterpartiets förslag

Fritidsgårdar 12,800

Föreningssamverkan 1,000

Fritid för alla 1,000

Summering av identifierade poster 4,771 16,771

Summering tillförda medel 2025 15,736 27,736
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%-uell förändring 4,8% 8,5%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 5,1% 8,8%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 343,393 355,393

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 343,393 355,393

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 15,736 27,736

Kulturnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 221,791 221,791

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 0,310 0,310

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 6,663 6,663

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 228,765 228,765

Identifierade poster

- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −1,563 −1,563

- Ökade driftkostnader investeringar 1,000 1,000

- IT-infrastruktur 0,081 0,081

- Teknisk justering påslag pensioner −1,536 −1,536

- Förstärkt kulturskola 1,000 0,000

- Områdesbibliotek Mariastaden 3,000 0,000

- Kompensation för demografijustering 1,200 1,200
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Vänsterpartiets förslag

Kulturstöd 2,000

Kulturskolan 6,000

Studieförbunden 2,000

Områdesbibliotek 6,000

El sistema 1,000

Kultur för "hemmakämpare" 1,000

Summering av identifierade poster 3,182 17,182

Summering tillförda medel 2025 10,156 24,156

%-uell förändring 4,6% 10,9%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 5,3% 11,6%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 231,947 245,947

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 231,947 245,947

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 10,156 24,156

Räddningstjänstförbundet (ingår
i stadsgemensamt)

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 150,910 150,910

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 4,527 4,527
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- Teknisk ramjustering −9,370 −9,370

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 146,067 146,067

Identifierade poster

Summering av identifierade poster 0,000 0,000

Summering tillförda medel 2025 −4,843 −4,843

%-uell förändring −3,2% −3,2%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 146,067 146,067

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 146,067 146,067

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december −4,843 −4,843

Fastighetsnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut −207,346 −207,346

- Varav kommunbidrag (inkl Lokalbank 1 & 2 samt
Nyprod.fond, totalt 45 mkr) 63,548 63,548

- varav utdelningskrav −270,894 −270,894

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,556 0,556

- Justerat utdelningskrav på grund av
komponentavskrivningseffekt 5,000 5,000

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet −201,790 −201,790

Identifierade poster
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- Justerat utdelningskrav (ökat till 285 mnkr) −19,106 −19,106

- IT-infrastruktur 0,239 0,239

- Uppdrag hantering av inhyrning av externa lokaler 3,000 3,000

- Reservering Brandorama (engångspost för 2025) 37,500 37,500

- Teknisk justering påslag pensioner −0,531 −0,531

Summering av identifierade poster 21,102 21,102

Summering tillförda medel 2025 26,658 26,658

%-uell förändring −12,9% −12,9%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner −13,1% −13,1%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster −180,688 −180,688

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december −180,688 −180,688

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 26,658 26,658

Miljönämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 47,660 47,660

- Demografi, enl. KS inriktningsbeslut 0,182 0,182

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 1,435 1,435

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 49,278 49,278

Identifierade poster
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- Demografi, förändring på grund av ny
befolkningsprognos (inkl uppräkn.) −0,447 −0,447

- IT-infrastruktur 0,015 0,015

- Teknisk justering påslag pensioner −0,540 −0,540

- Stärkt myndighetssamverkan 1,200 1,200

- Tillskott utbildning klimatneutralitet och ny
lagstiftning avfall 1,000 1,000

Vänsterpartiets förslag

Klimatsamordnare 1,000

Miljöarbete inriktat mot barn 1,000

Summering av identifierade poster 1,228 3,228

Summering tillförda medel 2025 2,846 4,846

%-uell förändring 6,0% 10,2%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 7,1% 11,3%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 50,506 52,506

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 50,506 52,506

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 2,846 4,846
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Överförmyndarnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 22,508 22,508

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,675 0,675

- Teknisk justering ny debiteringsmodell
digitaliseringstjänster 0,058 0,058

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 23,241 23,241

Identifierade poster

- IT-infrastruktur 0,019 0,019

- Teknisk justering påslag pensioner −0,093 −0,093

- Stärkt IOP-samverkan 0,250 0,250

- Arvodesuppräkning 1,000 1,000

Vänsterpartiets förslag

Personalförstärkning 1,000

Summering av identifierade poster 1,176 2,176

Summering tillförda medel 2025 1,909 2,909

%-uell förändring 8,5% 12,9%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 8,9% 13,3%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 24,417 25,417

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 24,417 25,417

83



Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 1,909 2,909

Valnämnden

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 0,391 0,391

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,012 0,012

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 0,403 0,403

Identifierade poster

- Teknisk justering påslag pensioner −0,005 −0,005

- Förstärkning för verksamhet icke-valår 0,600 0,600

Summering av identifierade poster 0,595 0,595

Summering tillförda medel 2025 0,607 0,607

%-uell förändring 155,1% 155,1%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 156,4% 156,4%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 0,998 0,998

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 0,998 0,998

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 0,607 0,607
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Kommunstyrelsen inkl.
stadsgemensamt (exkl.
räddningstjänst)

Kommunstyrelsens inriktningsbeslut i februari

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 485,543 485,543

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 14,566 14,566

- Teknisk justering ny debiteringsmodell
digitaliseringstjänster 0,546 0,546

Förslag till ekonomiskt utrymme enligt
inriktningsbeslutet 500,655 500,655

Identifierade poster

- Teknisk justering påslag pensioner −3,584 −3,584

- Motpost teknisk justering påslag pensioner
(stadsgem.) 58,563 58,563

- IT-infrastruktur 4,900 4,900

- Korrigering av teknisk justering mellan AMN och KS
(ansvar för kompetensförsörjning) 1,050 1,050

- Trygghetsskapande personal 1,000 0,000

- Trygghetscentral (varav 1 mnkr är engångspost för
2025) 4,000 4,000

- Paket för civil beredskap och cybersäkerhet 5,000 5,000

- Stärkt personalsäkerhet 0,900 0,000

- Utökad evenemangsfond och tillsatt
filmproduktionsfond 4,000 4,000

- Digital ingång, driftkostnader och kapitalkostnader 12,410 12,410

- Stärka digitaliseringsarbetet 3,000 3,000

- E-handel, införande och drift (varav 0,6 mnkr är
engångspost för 2025) 3,000 0,000

- HH-arbete 2,400 0,000

- Utredningsbehov Västkustbanan (varav 0,5 mnkr är
engångspost för 2025 och 3 mnkr är tillfällig ram för
2026 och 2027)

3,500 3,500
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Vänsterpartiets förslag

Tillgänglig kommunikation 1,000

Demokratiarbete 3,000

Funktionsrättsrådgivare för barn 0,700

Summering av identifierade poster 100,139 97,539

Summering tillförda medel 2025 115,251 112,651

%-uell förändring 23,7% 23,2%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 12,4% 11,9%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 600,794 598,194

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 600,794 598,194

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 115,251 112,651

Stadsrevisionen

Reserverat ekonomiskt utrymme enligt
planeringsanvisningarna

- Utgångspunkt 2024, enl. KS inriktningsbeslut 7,116 7,116

- Uppräkning 3,0 %, enl. KS inriktningsbeslut 0,213 0,213

Reserverat ekonomiskt utrymme enligt
planeringsanvisningarna 7,330 7,330

Identifierade poster

- Teknisk justering påslag pensioner −0,052 −0,052
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- Lagkrav om standard för kommunal
räkenskapsrevision 0,500 0,500

Summering av identifierade poster 0,448 0,448

Summering tillförda medel 2025 0,661 0,661

%-uell förändring 9,3% 9,3%

%-uell förändring exklusive justering påslag
pensioner 10,0% 10,0%

Summa inriktningsbeslut och identifierade poster 7,778 7,778

Kommunfullmäktiges beslutade justeringar i
december

Summa justeringar i kommunfullmäktige i
december 0,000 0,000

Beslut om ekonomisk tilldelning i
kommunfullmäktige i december 7,778 7,778

Förändring mellan utgångspunkt KS inriktningsbeslut
och ekonomisk tilldelning december 0,661 0,661

Bilaga 2, investeringsbudget finns i separat bilaga
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